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INDIJA PLANUOJA DEMOKRATINE KOALICIJA
POPIEŽIUS NUTARĖ REFORMUOTI 

VATIKANO VALDŽIA - ROMOS KURIJĄ
Panaikintos pareigos /ziki gyvos galvos"

VATIKANAS. — Popiežius Paulius VI-sis paskelbė naują 
15,000 žodžių dokumentą “De Romana Curia”, kuris skelbia di
deles reformas aukščiausiame katalikų bažnyčios organe. Dau
giau kaip 4 šimtus metų bažnyčios reikalus tvarkė seni Italijos 
kardinolai per įvairias kongregacijas ir tribunolus. Ekumeninis 
Vatikano suvažiavimas rekomendavo popiežiui šitą įsisenėjusią 
tvarką pakeisti. Popiežius buvo sudaręs komisiją, kuriai vadovavo 
prelatas Giovanni Pinna, ši komisija per keturis metus sudarė 
naują planą, kuris dabar buvo paskelbtas.

INDIJA, NEUTRALUMO IZOLIUOTA, 
IEŠKO NAUJU DRAUGU JAPONIJOJE

TOKIJO. Įtakingas Indijos valdančios partijos narys, buvęs 
kandidatas į premjerus, dabartinis vicepremjeras ir finansų mi
nisteris Morarji Desai lankosi Japonijoje su oficialia misija. Jis 
čia viešės devynias dienas. Jo uždavinys yra užmegsti glaudes
nius ryšius su Japonija ir per ją įeiti į Azijos ir Ramiojo vande
nyno kraštų susigrupavimus. šitoks Indijos valdžios troškimas 
yra visai naujas dalykas. Prieš dešimtį metų Amerika ragino ir 
spaudė Indiją, kad ji savo įstojimu sustiprintų Azijos valstybių 
organizacijas, tačiau Indija pasirinko vadinamą “neutralumo” 
kelią.

Popiežius panaikina dvi šven
tąsias kongregacijas, o trečia 
bus panaikinta įvedus nuo sau
sio 1 dienoš naują tvarką,. Se
niau kurijos nariai kardinolai 
buvo skiriami savo pareigoms 
iki gyvos galvos. Ateityje jie 
bus skiriami penkių metų ter
minui. Popiežiui mirus visi ku
rijos nariai automatiškai praras 
savo vietas, kad naujas Popie
žius galėtų pasirinkti pats nau
jus savo padėjėjus.

Seniau kurijon buvo skiriami 
daugiausia italai kardinolai. Da
bar dokumentas sako, kad “pa
reigūnai bus parenkami iš įvai
rių tautų”. Popiežius pažada 
savo dokumente užbaigti kuri
joje italų dominavimą ir pada
ryti centrinę bažnyčios valdžią 
“universalinės bažnyčios” val
džia.
“Naujos sąlygos reikalauja”
Dokumente sakoma, kad labai 

greitas šių dienų gyvenimo 
tempas, pasikeitę laikai ir sąly
gos pačioje bažnyčioje, davė 
progą atnaujinti Romos kuriją, 
kad ji taptų tinkamu ir gerai 
dirbančiu popiežiaus instrumen
tu.

Jau seniai pažangesni katali
kų vyskupai skundėsi, kad ar
chaiška, senų kardinolų užimta 
kurija trukdo modernios bažny
čios veiklai. Daug kritikos buvo 
ir Ekumeniniame suvažiavime.

Be kurijos narių kadencijų 
reformavimo, Popiežius numato 
pakeisti ir pačios kurijos orga
nizaciją. Ji bus sumoderninta ir 
pritaikinta moderniems lai
kams. Anksčiau kiekviena kuri
ja turėdavo savo pajamas ir iš
laidas ir valdydavo savo finan
sus. Ateityje bus įsteigta cent
rinė “šventojo Sosto Ekonomi
nių Reikalų Prefektūra”. Ji pri
žiūrės atskirų bažnyčios kon
gregacijų ir sekretoriatų finan
sinius reikalus. Kardinolas, ku
ris bus paskirtas tai prefektūrai 
vadovauti, bus lyg valstybės fi
nansų ministeris. Jis turės su
darinėti metinius biudžetus ir 
juos duoti popiežiui patvirtinti.

Vyriausybės galva
Dabartinis valstybės sekreto

rius kardinolas Amleto Cicog- 
nani, kuris jau turi 84 metus, 
spėjama, bus pakeistas. Naujoji 
tvarka pareikalaus iš sekreto
riaus daugiau darbo ir energi
jos. Jam naujuoju dokumentu 
suteikiamas ir “popiežiaus sek
retoriaus” titulas. Jis ves visus 
santykius su vyskupijomis, su 
Vatikano nuncijais, su užsienio 
vyriausybėmis ir jų ambasado
riais. Popiežiaus sekretorius ga
lės šaukti visų departamentų 
galvų posėdžius ir jo titulas bus

IŠ VISO PASAULIO

WASHINGTONAS. — Sena- 
tas 60 balsų prieš 26 priėmė už
sienio paramos bilių, kuris lei
džia vyriausybei išleisti užsie
nio paramai 2.6 bil. dolerių. Se
natas nukirpo nuo prašytos su
mos tik 100 mil. dolerių.

WASHINGTONAS. — New 
Yorko senatorius Jacob Javits 
pasiūlė atidėti Pietų Vietnamo 
prezidento rinkimus dar ketu
rioms savaitėms, kad civiliai 
kandidatai turėtų daugiau laiko 
vesti kampanijai ir kad žmonių 
pasitikėjimas tais rinkimais bū
tų atstatytas.

BONA. — Vakarų Vokietijos 
užsienio reikalų ministeris 
Brandtas, sugrįžęs iš pasitari
mų Amerikoje, pareiškė, kad 
santykiai tarp Amerikos ir 
Prancūzijos sukelia Vokietijai 
vis daugiau problemų. Užsienio 
politika darosi vis komplikuo- 
tesnė.

LONDONAS. —Britų vyriau
sybė atsisakė parduoti Nigerijai 
eskadrilę karo lėktuvų. Nigerija 
prašo britų daug ginklų, tačiau 
britai davė tik 1,000 šautuvų, 
kelis priešlėktuvinius pabūklus 
ir 2 nedidelius pakraščių laivus.

NEW YORKAS. — Ispanija 
pasiskundė Jungtinėse Tautose, 
kad Britanija organizuodama 
Gibraltaro gyventojų referendu
mą, neleidžia jame balsuoti is
panams, kurie dirba Gibraltare.

ATLANTA. — Negrų veikė
jas dr. King pareiškė, kad jo 
organizacija nebalsuos už pre
zidentą Johnsoną, 1968 metų rin
kimuose, pasirinksianti “taikos 
Vietname” kandidatą.

rašomas visų kongregacijų są
raše pirmoje vietoje. Tuo Vati
kano valstybės ir popiežiaus se
kretorius taps lyg vyriausybės 
premjeru.

Naujai paskelbtame doku
mente popiežius panaikins loty
nų kalbą, kaip vienintelę Vati
kano susirašinėjimų kalbą. Nu
rodoma, kad bus leista naudotis 
ir kitomis “plačiai žinomomis” 
moderniomis kalbomis.

Stebėtojai reiškia nusistebė
jimą tomis toli siekiančiomis 
bažnyčios reformomis. Bažny
čios kurijos biurokratinė siste
ma buvo tokia pasenusi, kad jį 
jau seniai nebetiko moderniems 
laikams. Pats Romos kurijos ap
karpymas priklausys daugiau
sia nuo to, ką popiežius į kuriją 
paskirs. Jei jis vėl skirs į svar
biausias vietas italus kardino
lus, tai reforma bus tik nees
miniuose techniniuose reika
luose.

Houston, Tex., gazolino stotyje buvo nušautas negras, bandęs išvogti pinigus. Houston negrai bu
vo bepradedą kelti šiaušes, užtąt ugniagesiasius turėjo saugoti šarvuoti policininkai. Negrai ke

lia riaušes Syracuse, N. Y., miestelyje.

NEŽIŪRINT PABLOGĖJUSIŲ RYŠIŲ, 
JAV STUDIJUOJA 326 ARABU KARIAI

WASHINGTONAS. — Gynybos departamentas rugpjūčio 9 
dienos raštu pranešė Atstovų Rūmų ginkluotų jėgų komitetui, 
kad šiuo metu Amerikos karo mokyklose ir karinėse bazėse kari
nį apmokymą eina 326 karininkai iš arabų kraštų. Ateinančiais 
metais jų skaičius numato padidėti iki 633. Kai kurie kongreso 
nariai pareiškė, kad jie šitokiam padidinimui nepritars ir prieš 
jį kovos. Daug kas kritikuoja Pentagono politiką, kuri leidžia arabų 
karininkams pasilikti Amerikoje ir po to, kai jų vyriausybės nu
traukė santykius su Amerika.

Pentagono laiške nurodoma, i 
kad nors Amerika veda draugiš- J 
kūmo, paramos ir apsaugos po
litiką su Izraeliu, tačiau valsty
bės interesai reikalauja, kad ir 
arabų kraštuose būtų išlaikyta 
Amerikos įtaka. Amerikos tiks
las esąs padrąsinti ir stiprinti 
nuosaikesnius arabų kraštus, 
kad juose neįsigalėtų radikalių 
arabų valstybių ‘įtaka. Jei Vi
duriniuose Rytuose Amerika 
teturės tik vieną draugą—Izra
elį, tai arabų kraštai visi pateks 
į Sovietų Sąjungos įtaką ir kon
trolę.

Amerika turi Libijoje ir Sau
di Arabijoje didelius žibalo inte
resus, daug investuoto kapitalo. 
Jei prieš arabų kraštus Ameri
ka griebtųsi radikalių žingsnių, 
tie interesai atsidurtų pavoju
je. |

Kiek yra studentų?
Šiuo metu Amerikoje studi

juoją kariškiai yra iš šių kraš
tų: Maroko — 150, Saudi Ara
bijos — 69, Libijos — 40, Jor
dano —35, Sudano — 12, Irako 
— 8, Tunisijos — 7, Lebano — 
5 ir Izraelio — 36.

Sudanas ir Irakas nutraukė 
su Amerika diplomatinius ry-' 
sius, tačiau vyriausybė tikisi,1 
kad tai yra laikinas gestas. Iš 
tų kraštų Amerikoje yra 20 stu
dentų. Jie baigia savo kursus 
balandžio mėnesį. Norėta leisti 
jiems užbaigti studijas. Dėl 
santykių nutraukimo naujų 
studentų ateinančiais metais iš 
tų kraštų nenumatoma.

Ateinančiais metais Ameri
kon bus įleista karo mokslo stu
dijoms 296 iš Libijos, 121 iš Sau 
di Arabijos, 102 iš Maroko, 60 iš 
Jordano, 30 iš Lebano 24 iš Tu-
nisijos ir 61 iš Izraelio. į •" 1 ...... ........ ........ ....- -----=

Šitas Pentagono pasiaiškini- i vas Wolf siūlo,' kad arabai nega
nias nenuramino kai kurių kon- lėtų skraidyti su moderniais 
greso narių. Jie pasiūlė įvairių lėktuvais, kad nesužinotų kari- 
papildymų ir pakeitimų. Atsto- 1 nių paslapčių.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Netoli Marion, III. sprogus 
chemikalams, vienoje įmonėje 
kilo gaisras. Dv asmenys buvo 
užmušti, 1 sužeistas.

♦ Iš komunistinės Kinijos uo
sto išleistas sovietų laivas, dėl 
kurio sulaikymo Sovietų Sąjun
ga griežtai protestavo, atplaukė 
į Vladivostoką. Sovietai laivą 
sutiko su didelėmis iškilmėmis.

♦ Sovietų spauda pasmerkia 
griežtais žodžiais ambasados 
užruol’mą Pekine. “Izvestija” 
rašo, kad tas incidentas dar kar
tą parodas, kaip Mao Tse Tungo 
re imas st ūmias abiejų valsty
bių santykius į kraštutinumą, 
vis didindamas priešsovietines 
provokacijas.

♦ Du Amerikos žydai-rabinai 
buvo Sovietų Sąjungoje suimti 
ir ištremti. Jie kaltinami agita
cija prieš sovietinę valdžią.

♦ Britų policija uždarė kelis 
kelius. Visi automobiliai yra tik
rinami, ieškant radioaktyvios 
medžiagos, kuri pasipylė ant ke
lio, susidūrus sunkvežimiui, ku
ris tą medžiagą vežė su auto
mobiliu.

♦ Ohio valstijos šiaurėje dega 
daug miškų. Miškų gaisrai kilo 
Montanoje, Oregone ir kitur.

♦ Vakar iš Jordano į Izraelį 
perėjo 600 arabų pabėgėlių, ku
rie karo metu buvo palikę savo 
namus ir išbėgę į Jordaną.

♦ Pietų Vietname praėjusią 
savaitę žuvo 8.2 amerikiečiai ir 
748 buvo sužeisti. Nedidelis ir 
priešo žuvusių skaičius — 1,- 
043. Pietų Vietnamo kareivių 
žuvo 283, sužeistų 683 ir 62 
dingę.

Sergančių gydyti 
prievarta negalima

NEW YORKAS. — New Yor
ko valstijoje buvo įvestas įsta
tymas, kuris, kovodamas su 
narkotikais, buvo numatęs, kad 
policija gali į narkotikus įpra- 
tusį asmenį prievarta uždaryti 
ligoninėn, kur jis nuo to įprati
mo būtų pagydomas.

Dabar Valstijos Aukščiausio 
Teismo teisėjas Samuel Spiegei 
nusprendė, kad šis įstatymas ne
siderina su konstitucija. Jis pa
skelbė, kad įpratęs į narkotikus 
asmuo nėra nusikaltėlis, jis yra 
sergąs asmuo, kuris turi įstaty
mų numatytas teises.

šiuo metu New Yorke yra 
apie 400 asmenų, kurie prie
varta gydomi nuo įpratimo į 
narkotikus. Įsatymas juos lei
džia laikyti ligoninėse iki trijų 
metų. Aukščiausio teismo spren
dimas tą padėtį pakeis. Prievar
ta žmogaus gydyti neleidžiama.

Arabai sugrįžta į 
okupuotas žemes 
TEL AVIVAS. — Pabėgusių 

arabų sugrįžimas į užimtas Iz
raelio žemes turi prasidėti šian
dien. šeštadienį — žydų šventą, 
dieną — sienos perėjimų nebus, 
tačiau ateinančią savaitęi pabė
gėliai, galvojama, pereis sieną 
į Izraelį po 2,000 kasdien.

Raudonasis Kryžius Jordane 
pusėje apskaičiavo, kad apie 
80 000 arabų paduos pareiški
mus sugrįžti į Izraelio valdo
mas žemes. Apie 20,000 prašy
mu iau paduota. Registracija 
pasibaigė vakar, o pats sugrįži
mas tęsis iki rugpiūčio 31 d.

Izraelis pareiškė Jungtinėms 
Tautoms protestą prieš Jorda
no valdžios skelbiamus gandus 
ir arabų agitaciją prieš Izraelį. 
Toks Jordano elgesys galįs pa
kenkti pabėgėlių sugrįžimui.

HEIDELBERGAS. — Ameri
kos kariuomenės Vokietijoje 
štabas paneigė britų spaudos ži
nias apie gausų amerikiečių de-
zertyravimą iš kariuomenės, 
štabas pranešė, kad šiuo metu 
sąrašas dezertyrų turi tik 338 
pavardes. Amerika turi virš 
200,000 vyrų Vokietijoje.

Indijos politinio galvojimo pa
sikeitimui stimulą davė komu
nistinės Kinijos atominės bom
bos. Kinijos veržimasis į kaimy
ninius kraštus, ypač pietryčių 
Azijoje, verčia Indiją ieškoti 
draugų. Vicepremjeras Desai 
siūlo Japonijai sudaryti demo
kratinių valstybių bloką ir su
stiprinti bendromis jėgomis 
Pietryčių Aziją, kur kinai ko
munistai, .išnaudodami tose ša
lyse gyvenančius kinus, bando 
skleisti savo įtaką.

Blokas prieš Kiniją
Indijos vyriausybė siekia “de

mokratinės koalicijos”, galvo
dama, kad dar nepaveikti komu
nizmo kraštai šitokioje koalici
joje galėtų rasti atsakymą į ko
munizmo siūlomą sprendimą. 
Indija viena, kaip ji tikėjosi, to 
padaryti negali. Jos gyventojų 
nuolatinis didėjimas, įvairios 
problemos namie neleidžia jai 
turėti didesnės įtakos kaimyni
niuose kraštuose.

Vicepremjeras Desai paaiš
kino spaudai, kad komunistinė 
Kinija pasigamino atominę bom
bą vien tik savo kaimynams 
gąsdinti. Kinija siekianti būti 
Azijos viešpačiu, o vėliau ji 
svajojanti būti viso pasaulio ga
lybe. Jis nurodė, kad japonų 
kietas darbas ir ekonominis 
stiprumas yra įkvėpimas visos 
Azijos žmonėms. Indija irgi ga
linti nemažai pasiūlyti. Ji turin
ti politinę patirtį, nemažai in
telektualų. Todėl, jo nuomone 
Japonija ir Indija kartu galėtų 
daug padaryti, įeidamos į Azi
jos tautų organizacijas, į kurias 
turėtų būti priimtos ir kitos ša
lys — Pakistanas, Ceilonas ir 
kiti.

Japonai padėtim patenkinti
Nežiūrint šitokių Indijos mi- 

nisterio pareiškimų, Japonija, 
korespondentų žiniomis, šaltai 
žiūrinti į bendras Azijos tautų į 
organizacijas, ypač, kiek jos lie- j 
čia ekonominius reikalus. Japo
nija su savo pramone yra jau j 
dabar labai įtakinga žaliavas j 
gaminančių Azijos kraštų tar-1 
pe. Indija irgi gamina Japoni- • 
jai geležį, už ką Japonija jau ‘ 
yra davusi Indijai 382 milijonus 
dolerių įvairiais kreditais. Ja
ponijai tokia padėtis yra pakan
kama, ji iš Indijos nieko dau
giau tikėtis negali. Abipusiai su
sitarimai Japonijai yra svarbes
ni už regioninius ar visos Azi
jos susitarimus. Galimas daik
tas, kad Indija per vėlai pabudo Į 
iš savo neutralumo. Komuniz
mas Azijoje žygiavo jau daug j 
metų, tačiau Indija neprisidėjo 
prie jo sustabdymo. Padidėjusi 
komunistinės

Indija ima ieškoti naujų draugų, 
tačiau šie jau turi savo planus, 
savo gynybos sutartis ir savo 

Kinijos grėsmei, draugus.

Kinijoje užpuolė 
sovietų ambasadą 
BELGRADAS. — Jugoslavi

jos žinių agentūra “Tanjug”, 
pasiremdama Sovietų Sąjungos 
ambasados Pekine žiniomis, 
pranešė apie naują demonstra
ciją prie sovietų ambasados Ki
nijos sostinėje.

Minia kinų apsupo Sovietų 
Sąjungos ambasadą, įsibrovė 
per tvorą į ambasados kiemą, iš
daužė langus, įsiveržė į konsu- 
larinio pastato vidų, ten sudegi
no popierius ir sudaužė baldus. 
Demonstracija truko valandą 
laiko.

Jugoslavijos korespondentų 
žiniomis, Kinijos sargyba prie 
ambasados nebandė demonstra
cijos sulaikyti. Tą pačią, dieną 
sovietų diplomatinis automobi
lis buvo sudegintas Pekino gat
vėje prie diplomatams skirtos 
krautuvės.

Sovietų Sąjunga įteikė Kini
jai griežtą protestą.

Kinų demonstracijos įvyko ir 
prie Italijos prekybos delegaci
jos rūmų. Prekybos misijos še
fas Manzella buvo ištrauktas į 
gatvę ir čia jam buvo suruoštas 
teismas už tai, kad Italijoje Ge
nuos uosto viršininkas neįsileido 
į uostą kinų laivo, apkabinėto 
įvairiais revoliuciniais šūkiais.

Agentūra praneša, kad Peki
no gatvėse vis daugiau įvyksta 
užptfolimų ir padegimų. Tai pa
darinys kovos tarp dviejų ko
munistų grupių, kurių viena ei
na už revoliucija su .Mao Tse 
Tungu, o kita siekia suartėjimo 
su Sovietų Sąjunga.

BALTIMORE. — Kalinys, ku
ris buvo 1963 metais nuteistas 
mirties bausme už vienos mote
riškės išprievartavimą ir nužu
dymą ir jos mažametės dukters 
nužudymą, buvo palestas iš kalė
jimo laisvas. Teisėjas turėjo jį 
paleisti, nes policija neieškojo 
jokių įrodymų, suimtajam lais
vai prisipažinus nusikaltimuose. 
Neseniai Aukščiausias Teismas 
nusprendė, kad prisipažinimas 
nėra pakanmas kaltės įrodymas.

SAIGONAS. — Viet Congo 
teroristai stengiasi sutrukdyti 
gyventojų registraciją ateinan
čiuose rinkimuose. Dvejose re
gistracijos įstaigose teroristai 
išsprogdino bombas, sužeisdami 
14 asmenų.

Rytoj visi kviečiami atvykti į Naujienų pikniką Willow Springs, III.

1



VL. BARONAS

PASTABOS APIE EUROPA
(Tęsinys)

Mažas, beveik “lietuviškas” 
nuotykis vienoje moterų rūbų 
krautuvėje (kaipgi moteris gali 
būti Komoje, nemačiusi (Popie
žiaus ir nenusipirkusi itališkos 
mados suknelės?) Via Naziona- 
le... Kaip ir viešbučiuose (di
desniuose) , geresniuose resto
ranuose, didesnėse — moderniš
kose krautuvėse yra po vieną, 
ar kitą, tarnautoją — su kuriuo 
galima susikalbėti angliškai. 
Taip ir šioje krautuvėje, kuri 
vadinasi “American Store”—po 
ilgo pirštais susirodinėjimo, 
su pardavėjomis, kalbos būdu, 
žmona nusipirko suknelę ir tik 
bemokant pinigus paaiškėjo, 
kad su krautuvės savininku bu
vo galima susikalbėti angliškai. 
Krautuvėje, su žmona, savo 
tarpe, kalbėjome lietuviškai. Tai 
nugirdo savininkas, sėdėjęs prie 
kasos, kuris, bemokant pinigus,

FAS1MATYK1T SU STANLEY LITVINU 1
Dahar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo į 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-1 rūšies 
stako lenty ir namams materiolŲ.CARR-MOODY LUMBER COMPANY

3039 SO. HALSTED STREET — TEL.: VICTORY 2-1272
STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS
Pinigai Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

LIETUVI, ATOSTOGAUK SMAGIAI!
Pigu, švaru, šeimoms ir pavieniams. 200 pėdų nuo Atlan

to. Atsilankę nesigailėsite.
Florida Surfside resortas. Pompano Beach, 

710 South Ocean Blvd. (A-l-A).
Kviečio: sav. E. RUDAITIS ir K. JUSKENAS

Tel.; Chicago LA 3-9219. Florida: Area code 305 - 942-2400
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pasiteiravo kokia kalba mudu 
kalbame, ar tai esą rusiškai? Ne 
— tuoj pat atšoviau, tai lietu
viškai “Lithuanian”. Oh, žyde
lis riktelėjo “...I an from Vilno”. 

į Pakalbėjome daugiau, negu rei
kėjo sąskaitą užsimokėti. Pasi
rodė, kad jo tėvas buvo gimęs 
Vilniuje, bet jis (tos “Ameri
can Store” savininkas gimęs 
Italijoje) matykite, vistiek 
orientuojasi neblogai (istorijo
je,) ar politikoje, jei lietuviui 
randa reikalo pasigirti, kad yra 
“vilnietis”... Kiti žydai, net Izra
elyje, Vilnių tebesikiria Lenki
jai... net paskutinėmis dienomis, 
po karo su arabais...

♦

Be italų kalbos Romoje toli 
nenueisi. Bet jos ir nereikia, jei 
laikysiesi arčiau geresnių vieš
bučių, restoranų, barų, krautu
vių. Ypačiai man patiko Romos 
bankuose, kur keitėme dolerius

itališkon valiutom čia visur rasi 
neblogai angliškai kalbantį val
dininką, gana mandagų ir reika
lą žinantį. Bet, kai stovi eilėje, 
matai kas darosi aplinkui: visi 
banko valdininkai, savo tarpe, 
kalba labai garsiai, skerėčioja 
rankomis, aptaria kiekvieną rei
kalą beveik diskutuodami, nuo 
publikos neslėpdami — apie ką 
ir kokiu reikalu kalba... Lyg Vil
kaviškio turguje būtų perkami 
ar parduodami viščiukai... Visai 
priešingai elgiamasi Amerikos 
bankuose, kur valdininkai, savo 
tarpe, reikalą aptaria “pašnibž
domis”, taip, kad publika ir no
rėdama neišgirs apie ką ir ku
riuo reikalu kalbama.

Šiaip-jau Romoje nei polici
ninkas, nei taxi šoferis, nei mu
ziejaus durininkas ar kokios 
bažnyčios “sargas” angliškai 
tave neprašnekins. Ekskursijų 
vadovai neblogai savo reikalą 
žino, bet angliškai kalba lygiai 
tiek pamažu, kiek greitai jie 
kalba itališkai.

♦

“Lietuvybė” Romoje. Taip. 
Vienoje kavinėje akį užkliūdė 
bonkų lentyna, kurios priekinė
je eilėje stovėjo litro tūrio bon- 
ka, su didele etikete “RŪTA”. 
Bonkos viduje matėsi žolių. Ne- 
siteiravau krautuvėje, kas tai 
būtų “Rūtos” bonkoje, bet vė
liau, Romos lietuviškuose sluok
sniuose patyriau, kad tai gėri
mėlis — degtinė, veikianti ly
giai taip, kaip čia Amerikoje, 
kad veikia tam tikros, gimdymo 
kontrolei vartojamos, piliulės... 
Bonkos viduje mano matytos 
žolės, buvo tikros rūtos.. “Rū
ta” Italijoje turinti neblogo pa
sisekimo.

♦

Pagaliau — pati Roma. Tu
riu prisipažinti, kad amžinasis 
miestas, su savo griuvėsiais, pa
darė mums įspūdžio, bet nieku 
nesužavėjo. Priešingai, nuteikė 
negatyvia prasme. Iš kurios pu
sės tu miestan nepatektum, vis 
atsidursi prie 11 Colosseo, Arco 
di Constantino, Arco di Tito, Fo
ro Romano, Il Pantheon, Terme 
di Caracalla ir t. t. Kažkaip, į 
mane, tie griuvėsiai neveikė, nes 
jaučiausi, lyg slėgtų 2000 metų 
istorijos našta... Ir visas Romos 
miestas — lyg būtų prisitaikęs 
tiems gruivėsiams: namai dide
li, trijų, šešių aukštų, niūrios 
spalvos, stiliaus modemiškumu 
nieku neprilygsta tokiems Ame
rikoje. Kas įspūdžio padarė, tai 
paminklai, kaip pvz. vienas to
kių : Place de Venice esąs kara
liaus Viktoro Emanuelio II gar
bei paminklas, kuris, kaip pats 
didžiausias, dedikuotas Italijos 
nepriklausomybei. Jo (pamink
lo) dar kitas vardas “Altare 
della Patria”, tubūt dėlto, kad 
tame paminkle yra kitas pamin
klas — Italijos Nežinomojo Ka
reivio Kapas, prie kurio sargy
bą* (be pertraukos) neša Itali
jos kariuomenė. Mūsų lankymo
si metu prie kapo sargyboje bu
vo kalnų šauliai, kurie, savo iš
vaizda ir apranga, darė labai 
gero įspūdžio. Paminklas yra 
milžiniškų išmierų, rodos, 196 
pėdų aukščio, vieno marmuro— 
stovės tūkstantį metų, kaip ir 
daugelis kitų Italijos paminklų, 
kurie po vieno ar dviejų tūks
tančių metų vis dar tebestovi... 
Bet, nežiūrint tokios didingos

ROŽĖ DIDŽGALVIENĖ

bus rudeninio Naujieną pikniko vir
tuvės šeimininkė. Ji gamins maistą 
ir maitins visus atvažiavusius į pik
niką. Ji paruoš dešras, išvirs kopūs
tus. iššutins bulves, padarys sandvi
čius, kavą ir visą kitą maistą. Jos 
gamintas maistas sveikas, skanus ir 
visų labai mėgiamas. Piknikas bus 
rugpjūčio 20 dieną, sekmadienį, Bučo 
Sode. Kviečiame visus tą dieną pra
leisti gamtoje, pasimatyti su senais 
pažįstamais, užmegzti naujas pažinti.

Dainininkė Jonė Bružienė dainuos Rude
niniame Naujienų piknike sekmadienį, rug- 
piūčio 20 dieną, Bučo sode. Visi Chicagos 
lietuviai kviečiami į Naujienų pikniką pasi

klausyti dainų ir pasižmonėti.

romėnų, o vėliau ir Italijos di
dybės istorijoje, kurią, labai ge
rai vaizduoja milžiniški pamink
lai — Roma mūsų nesužavėjo: 
nei pats miestas, nei tie pa
minklai, nei begalė puošnių baž
nyčių, kurių vienoje, rodos šv. 
Povilo, nusipirkau gero likerio.' 
Taip... pačioje bažnyčioje, nes 
kitur jo negalima gauti. Bonkos 
etiketė sako: “11 super liquore. 
P. P. Benedettini S. Paolo — 
Roma”. Tai vienuolių darbas. 
Likeris geras, pardavinėjamas 
bažnyčioje, nuo kurios už kelių 
mylių yra “Šventojo Tėvo būs
tinė . . .

Kai Los Angeles lietuviai 
įsigijo bendrus namus, tai rei
kėjo “kryžiaus kelius” nueiti, 
kol buvo galima gauti valdžios 
leidimą — juose pardavinėti 
alų. Svarbiausia kliūtis buvo— 
ar namai yra pakankamai toli 
nuo artimiausios bažnyčios, mes 
tas nuotolis turi būti, rodos, 
600, kiek daugiau ar mažiau, 
pėdų. Jeigu nuotolis neatitinka, 
leidimo negausi. Lietuvių Namų 
atveju nuotolis atatiko įstatymo 
reikalaujamą ir leidimas buvo 
gautas pardavinėti alų savo na
riams. Nugi Romoje, šventojo 
Tėvo pašonėje, vienuolyno baž
nyčioje pardavinėjamas ne alus, 
bet tikrai geras ir stiprus like
ris... Biznelis “klėsti”, nesgi 
koks turistas šv. Povilo bažnyčio 
j e nepanorėtų nusipirkti vienuo
lių gaminto likerio ? Ne kas ki
tas, kaip vienuoliai yra pagami
nę, jau šimtmečiais nieko pra
našesnio neturintį “Benedicti
ne”, kurio bonkos etiketė dar ir 
šiandien turi kryžiaus ženklą...

-§-
Bendrai — paviešėjęs Romo

je kelias dienas susidariau kur 
kas geresnę nuomonę apie ita
lus išviso, negu kad galvojau 
apie juos prieš tai Italijoje ne
buvęs. Mafia, paskui “pasakė
lės”, kad Romoje svetimšaliai 
užpuldinėjami, ypačiai moterys 
yra labai nesaugios, sukčiai tave 
griebia “ant kiekvieno kampo” 
ir t.t. ir t.t.—Na, nepaskutinė
je vietoje — Italijoje esą daug 
komunistų. Tai, ką aš Romoje 
mačiau, yra štai kas: žmonės 
labai mandagūs, ypačiai svetim
šaliams, mielai padeda, jei jų 
pagalbos esi reikalingas, švariai, 
madingai, nors ir nelabai tur
tingai, apsirengę. Ypačiai malo
nu buvo stebėti rytą, kai jauni
mas eina mokyklon: visi gražiai 
aprengti, nei vieno “gimnazisto” 
nemačiau rūkant, mažuosius 
motinos palydi iki mokyklos... 
Niekas mūsų niekur neužkabi
nėjo, nežiūrint, kad vietas lan
kėme visokias. Nematėme Ro
moje nei vieno elgetaujančio, 
nei vieno “driskiaus”, nei vieno 
girto, jokių beatnikų, jokių hip
pies. Kita kalba, žinoma, apie 
komunistus: jų Italijoje yra 
daug ir vis dar daugėja. Tai ne
laimė, bet jos šiuo metu ten pa
šalinti negalima. Nežiūrint kiek 
jų ten būtų — turizmui tai įta
kos neturi, nes ir jie, komunis
tai, gerai žino, kad turistai Itali
jon kasmet atveža šimtus mili
jonų svetimos valiutos (dau
giausia amerikinių dolerių), 
kuri dalinai ir jiems užtikrina 
darbą ir duoną. Taip pav. mū

sų Romoje viešėjimo laikotar
piu neteko matyti jokių demon
stracijų ar kur nors viešoje vie
toje susidurti, su komunistu. 
Vienintelę raudoną vėliavą te- 
matėme iFlace de Venice, netoli 
Viktoro Emanuelio II paminklo 
esančio namo lange. Tame name 
tuo metu vyko kažkokia Sovie
tų Rusijos paroda. Kokia gyve
nimo ironija: raudonoji vėlia
va kabojo lange — pro kurį 
anais laikais skaitlingoms italų 
minioms ugningas kalbas saky
davo 11 Duče Benito Mussolini...

Galima sakyti, kad paviršuti
niškai susipažinę su Roma ir 

italais, o svarbiausia — matę 
Popiežių ir buvoję Vatikane, nu
tarėme keliauti toliau, nes tiesą 
pasakius, Romoje net ir nusibo
do. Jei ne tie griuvėsiai, gal 
miestas būtų ir geriau atrodęs. 
Nežiūrint, kad Romoje yra daug 
ko žiūrėti ir daug ko daryti (įs
kaitant ką romėnai daro — bū- 

Sekmadienį, 
rugpiučio 20 dieną,

BUCO SODE
WILLOW SPRINGS, ILLINOIS

įvyks RUDENINIS

fcmyj o i imi ų
PIKNIKAS

BUS įdomi programa, gera muzika šokiams,
SKANUS MAISTAS IR LABAI GERI GĖRIMAI. 
VISA LAIKA GARSUSIS RAMONIO ORKESTRAS 
GROS POLKAS, VALSUS IR PAČIUS MODERNIŠ- 
KIAUSIUS ŠOKIUS JAUNIEMS IR VYRESNIEMS. 
RUGPIŪČIO 20 D. VISI KVIEČIAMI Į NAUJIENŲ 
PIKNIKĄ.
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tent 80% vedusių italų lanko 
viešus “linksmybės” namus, 
apie nevedusius jau visai nekal
bant...) išsirengėme kelionei į 
Ispaniją — Madridan.

Negavę tiesioginio, tą dieną, 
lėktuvo Madridan — iš Romos 
vėl turėjome grįžti Kopenha- 
gon. Į aerodromą mus pavėžino 
prel. V. Mincevičius, kuris ta 
proga dar aprodė ir Romos apy
linkes iki pajūrio (Ostijoje) im
tinai. Gražios Romos apylinkės, 
puikūs laukai, bet ir ten istori
nių griuvėsių netrūksta. Romos 
užmiestyje matosi rezideniciniai 
namai — vilos, kur gyvena dip
lomatai ar turtingi italai. .Ten, 
žinoma, gražu ir jauku, bet mil
žiniškai brangu, šiaip jau va
žiuojant per laukus, pastatuose, 
gyvenamuose ar ūkiuose, jokios 
prabangos nesimato.

Atsisveikinę su paslaugiuoju 
mūsų “šoferiu” prel. Mincevi
čium, sutvarkėme “popierius” 
—pasus ir bilietus — ir greitai 
vėl buvome ore. Mūsų apačioje, 
toli, labai žemai liko Italija su 
savo istorine sostine Roma ir 
nuoširdžiais jos gyventojais ita
lais. Taip pat ten liko puiki “Vil
la Lituania” su labai mielais jos 
šeimininkais ir visu personalu, 
kas mums ypačiai ilgai liks at
mintyje, jei ne vėl, už kiek laiko, 
ten užklysime...

Su savimi vežėmės nemažai 
prisipirkę visokių smulkmenų—

CLEVELAND, OHIO
Aldonos Stempužienės rečitalis

Kathryn Lukas, Amerikos lie
tuvaitė, De Paul simfonijos or
kestro fleitos solistė, dalyvaus 
Aldonos Stempužienės rečitaly
je. Ji palydės fleita barokines 
dainas ir taip pat atliks fleitos 
partiją D. Lapinsko kūrinyje 
Ainiu Dainos... Kathryn Lukas 
yra kilusi iš New Orleans. Mu
zikos mokslus baigė De Paul 
universitete.

Ainių Dainos mušamųjų jns- 
trumentų partiją atliks Cleve
land© simfonijos orkestro tim- 
panistas ir mušamųjų instru
mentų artistas Robert Matson. 
Aldonos Stempužienės rečitalis 
įvyksta sekmadienį, rugsėjo 24 
d., 4 vai. po pietų Cleveland© 
Muzikos Instituto salėje, 11021 
East Blvd.

suvenyrų. Bet didžiausias suve
nyras iš Romos — tai buvo ma
no širdyje: kiek Italijon vyks
tant apie italus aš buvau blogos 
nuomonės, tiek dabar, iš Italijos 
grįžtant, aš savo nuomonę apie 
italus pakeičiau kategoriškai 
geroj on pusėn. Ir tai mano šir
dyje liks visam laikui.

(Bus daugiau)’NAll. irlUOS- KIEKVIENO DARBO "VOVA’JS DRAUGAS ĮR BIČIULI^
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VILNIUJE VISI MĖGSTA DAINUOTI
In Vilnius — Everyone Likes 

To Sing. Tokia antrašte yra Pe
ter Buckley per visą puslapį 
straipsnis The St. Catherines 
Standard laikraščio rugpiūčio 
10 d. numeryje, kurį malonėjo 
atsiųsti Naujienų bendradarbis 
J. šarapnickas iš St. Cathari
ne, Ont., Kanadoje.

VILNIUS (CP) — Dainavi
mas yra tautinė manija lietuvių 
tarpe, ypač grupinis- dainavi
mas.

Tad nėra ko stebėtis, kad įs
pūdingiausias architektūros pa
statas šioje malonioje sostinėje 
yra milžiniškas stadi jonas, 
(band-shell), pastatytas specia
liai chorų šventėms. Taip pat 
nėra ko stebėtis, kad neseniai 
šiame stadijone pasirodė ma
žiausiai 125,000 žmonių, nors 
viso Vilniaus gyventojų yra tik 
300,000. Oficiali proga šiam na
cionaliniam dainų festivaliui 
buvo bolševikų revoliucijos 50 
metų sukaktuvės Rusijoje, ta
čiau ta oficiali tema buvo pa
skandinta masinių chorų pa
teiktų tradicinių ir tautinių dai
nų sraute.

Nė viena tų dainų negarbino 
komunistų partijos bei jos veik
los — kaip pavyzdžiui Daina 
apie Leniną arba Spalio aušra.

žiūrovų minių entuziazmą, kaip 
buvo matyti, iššaukė tokios tra
dicinės temos, kaip Prie Nemu
nėlio (On the Banks of Nemu
nas River) arba Augo kieme 
klevelis (In the Yard There 
Grew a Maple Tree).

Po visos serijos ypatingai gy
vų liaudies dainų, kurias patei
kė arti 5,000 tautiniais kostiu
mais apsirengusių dainininkų, 
susigrudusių ankštoje estrado
je, lydint pašėliškai (wildly) 
spalvingam “oompah” orkest
rui, visa minia atgijo, nepaisant 
vėsaus vakaro oro.

Kas sėdėdami, kas stovėdami, 
kiek tik akys apmato, didžiulia
me Vilniaus užmiesčio parke ap
linkui orkestro. estradą, minios 
rankomis susikabinę ėmė svy
ruoti į. muzikos taktą, kiekvie
nas ir dainuodamas sentimenta
lius arba ūpą sukeliančius refre
nus.

Kaip patys lietuviai pripažįs
ta, nėra įmanoma išaiškinti šios 
tautos meilės chorų dainai. Ji 
yra ir tiek. Bet kuria proga lie
tuviai grupuojasi ir dainuoja. 
Jų tautinės šventės (reunions) 
paprastai koncentruojasi aplin
kui jų dainų šventes ir tas pa
protys pastebėtinai yra išlaiky
tas didžiųjų lietuviškų bendruo

TINY TIM’S New Maytag Laundry
2918 WEST 63rd STREET

15 POUND WASHERS 25 CENTS 
10 POUND WASHERS 20 CENTS
OPEN DAILY TILL 11:00 P. M.

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais uždaryta liepos ir rugpiūčio mėn.

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitą

NUO SAUSIO 1 D., 1967 
Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuviu Įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja 

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS j mūsų vierintelę Čikagoje lietuviu įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU siysti siuntinius tiesiai iš Čikagos Į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

menių užsieniuose, ypač šiaurės 
Amerikoje.

Liaudies ir tradicinių dainų 
katalogai apima šimtus pavadi
nimų, kurių daugumas yra no
stalgiškai susieti su Lietuvos 
šalimi ir jos istorija.

Vėliausiais metais tas kata
logas buvo išplėštas, įjungiant 
dainas apie dekadentinės Smeto
nos diktatūros metus tarpe 
dviejų pasaulinių karų, apie ko
munistus, kurie paėmė valdžią 
1940 metais ir apie nacių nuga
lėjimą po trijų metų okupacijos. 
Tačiau tos naujosios dainos ir 
savo stiliumi ir turiniu seka se
nųjų dainų tradicines linijas.

Politika ignoruojama
Bet kas šioje dainų šventėje 

ieškojęs opozicijos dabartiniam 
režimui ženklų būtų turėjęs nu
sivilti. Atrodė, kad niekas ne
kreipė dėmesio į patriotinius ir 
ideologinius šūkius, skelbiamus 
per garsiakalbius dainų šventės 
pertraukų metu. Choro sudai
nuotos partinės dainos susilau
kė mažų mažiausiai tiek pat dė
mesio ir katučių, kaip ir labiau 
įprastos tradicinės temos.

Net ekspatrijuotų lietuvių 
grupė iš Jungtinių Valstybių, 
grįžusių aplankyti savo gimtąją 
šalį, ryškiai išskiriama savo ki
tokiais drabužiais, mandagiai 
susilaikė nuo bet kokio šališku
mo tos propagandos metu. Vie
nu atžvilgiu ši dainų šventė tik
rai atrodė lietuviška kad ir po 
komunistais. Ji pasilieka lietu
viška (It remains Lithuanian).

Rusų kalba pasidarė priver
čiama antroji kalba mokyklose, 
ir daugumoje gatvių užrašai bei 
vieši pranešimai yra skelbiami 
abiejomis kalbomis.

Tačiau lietuvių gyventojų 
nuošimtis — apie 85 iš šimto — 
turbūt tebepasilieka nepasikei
tęs nuo prieškarinių laikų. Ir 
ženklai rodo, kad norėdami lai
svai aplinkui keliauti rusai, ypač 
krašte, negali apseiti be šiek 
tiek lietuvių kalbos mokėjimo, o 
lietuviai be rusų kalbos gali pui
kiai apseiti.

Kultūra tvirta
Valdžia didžiuojasi institu

tais, spaustuvėmis, laikraščiais 
ir radijo priemonėmis bei kito
kiais paskatinimais, teikiamais 
lietuvių kalbai ir kultūrai prie 
komunizmo... Faktiškai, lietu
viškumo pozicija krašte atrodo 
daugeliu atvejų daug tikresnė 
negu prancūziškumo Kvebeke.

Nors čia yra tiktai 3,000,000 
lietuvių gyventojų, apsuptų 
daug kartų skaitlingesnių Rusi
jos, Lenkijos ir Vokietijos gy
ventojų, jų kalba ir kultūra ta
čiau išsilaikė per šimtus metų.

Lietuvybė nerodo ženklų, kad 
dabar būtų nykstanti ir grei
čiausia neišnyks tol, kol tradici
niai chorai dainuos savo tradici
nes dainas ilgais vidurvasario 
vakarais. J. Pr.

bott. Kalbėtojas išsamiai nu
švietė dabartinę pavergtų tautų 
padėtį, paminėdamas pavergtų
jų vardus. Pamokančiai kreipėsi 
į jaunimą, kad jis, gyvendamas 
laisvėje, turi atsiminti kas de
dasi kitur.

Po visų kalbų buvo ir meninė 
dalis, kurią atliko: 541st Air 
Force Band Luke A. F. B. — 
“Born Free” ir kitus kūrinius.

Jaunimas padainavo tris pa
triotines dainas.

Pagarba vėliavai — paruošė 
Mike Nobel, o atliko skautės. Iš
kilmės baigtos malda ir vėliavų 
išnešimu. Iškilmėms vadovavo 
Wilson Palmer. Garbė Pavergtų

Tautų T. kominetui, kad jis su
geba sujungti visus į vieną vie
netą.

Phoenixo Lietuvių Amerikos 
Klubas šiais metais yra užsibrė
žęs pasistatyti savo namus su 
sale. Darbas jau gerokai įpusė
jęs. Būsimos salės adresas — 
3720 W. Greenway Road, Phoe
nix, Arizona.

Visi geros valios lietuviai .yra 
įsijungę į šią statybą, skolinda
mi pinigus ir prisidėdami savo 
darbu. Visą statybos darbą pri
žiūri klubo valdyba, kurios prie
šakyje stovi Vytas Mozart, An
tanas Ignotas, Green ir Joe 
Gruzdaičiai ir kiti.

Oras Arizonoje gana malonus, 
jei kam per šilta vienoje vietoje, 
tai galima pavažiuoti į šiaurę ir 
ten atsivėdinti. Pasižvalgius po 
rezortų vietas, matai kaip tenai 
jau ruošiamasi priimti žiemos 
svečius. O mes lietuviai tai lau
kiame daugiau saviškių atva
žiuojant. E. J.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

DETROITAS. — Policininkas, 
kuris riaušių metu nušovė vieną 
negrą, teisme pasakė, kad jis 
tikrai nušovęs negrą, kai šis 
bandęs atimti iš jo revolverį. 
Policininkas yra kaltinamas 
žmogžudyste.SKAITYK PATS IR PARAGINKKITUS SKAITYTI NAUJIENAS

v-.V B* va'sta' ATAUGINA PLAUKUS, išgydo pleiskanas, šašus, nie- 
jr" į žėjimą, sulaiko plauky slinkimą, aigauna natūralią plaukų spalvą 

IID MOTERIMS IR VYRAMS, 100 proc. garantuotai JIB vartodamas ne- 
JI U būsi nei plikas nei žilas. Vartoti 8 unc. per 16 savaičių.

Kaina $5.50. Užsakant siųsti Money order.
J. I. B. LABORATORIJA, 1437 So. 49th AVENUE, 

CICERO, ILLINOIS 60650

Highest Rates
HOURS:

Monday 9:00 
Tuesday 9:00 
Closed Wednesday 
Thursday 9:00 
Friday 9:00
Saturday 9:00 A. M. to 12 Noonon Savings to 

to
8.00 P. M.
4.00 P. M.

ON INVESTMENTS 
Units of $100.00 
Dividend Checks 
Mailed Quarterly

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

Joseph F. GrJbauskat 
Executive Secretary

J49th Court
CICERO, ILLINOIS • 60450

Phone (Area Code 312) 656-6330
HOURS. Mon. 98; Tues, Thurs. Fri.VS; Sat. 91; Wed. Closed

Savings /n By The 10* Of The Monfh WIH Earn From The M.

ON BONUS SAVINGS 
Units of $1,000.00 

For 3 Years 
Dividends. Paid 

Quarterly 
or Compounded

PHOENIX, ARIZ.
Pavergtų Tautų Savaitės 

minėjimas
Visur nuskambėjus Pavergtų 

Tautų savaitės minėjimams, 
štai ir Phoenixe toks minėji
mas įvyko š. m. rugpiūčio 8 d. 
8 vai. vakare Encanto Parke.

Atskiros tautybės čia yra ma
žumoje ir surengti minėjimą 
(Rally) būtų sunku. Tai šį gra
žų darbą daro “National Captive 
Nations Committee”, kurio pre
zidentas yra Walter Chopiws- 
kyj, viceprezidentas Vytas Mo
zart, o nariai įvairių pavergtų 
tautų atstovai ir visi, kas ko
voja prieš komunizmą.

“Rally” buvo gana spalvingas 
ir turiningas.

Dalyvavo net keturi kariuo
menės padaliniai, valdžios at
stovai ir gausi žmonių minia.

Graudų įspūdį darė, kai į sce
ną atlydėjo pavergtųjų tautų 
vėliavas, kurių buvo virš 20. 
Minėjimas pradėtas malda ir 
Amerikos himnu. Minėjimą ati
darė Vytas Mozart. Po jo žodžio 
sekė: gubernatoriaus Jack Wil
liams — Proclamation. IPagrin- 
dinis kalbėtojas buvo svečias iš 
Nevados steito St George Ab

to 
to

8.00 P. M.
4.00 P. M.

At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate 
paid by any savings institution in Chicagoland.

STANDARD

4192 Archer Avenue • Chicago* Illinois 60632 • Phone VI 7-1141

INSURED

‘nVeS15 W Un'VesT^
______________________________ _________ __________ ________ - _ _ _______________ ..........................-J.__ ______ :_ _

I

PASSBOOK 
SAVINGS

6 MONTH 
CERTIFICATES

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Terminuoti santaupy lakštai 
(certificates) neša 574%.

Earnings are added and com
pounded four times a year. No 
time requirements. No minimum 
amount Additional amounts can 
be deposited at any time in any 
amount

INSURED

Designed for savings investors 
who have large lump sums to 
invest. Issued in minimum 
amount of $10,000.

SAFETY
Your savings are protected by our own exceptionally strong 
financial condition and by insurance to $15,000 by the Federal 
Savings and Loan Insurance Corporation, a permanent agency 
of the U. S. Government Safety for your savings is a tradition at 
Standard Federal Savings.

Passbook Savings In by the 10th of the Month Earn from the 1st

ASSETS OVER $116,000,000

FEDERAL
SAVINOS

Nuo spalio 1 dienos 
mokame

\ UNIVERSAL 
\ SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. H ALSI ED STREET 

CHICAGO 8, ILL
Phone HAymarket 1-3070

metinius dividendus
investavimo sąskaitoms

Universal Investment 
Share Account

—

SnlirTT¥w*z' °» vA fl B K f 3 rout s*rmss\v>\

INSURfa.

Visos sąskaitos iki $15,000.00 
ipdraustos JAV vyriausybės agentūroje.

J
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Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.

1739 So. Halsted Street, Chicago, III. 60608. Telephone HA 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

VILNIUS LENKAMS AKIS SVILINA

Subscription Rates:
in Chicago $16.00 per year, $8.50 per 
six months. $4.50 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $14 
per year, $7.50 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicago j e ir priemiesčiuose

metams _________________  $16.00
pusei metų -------------------- $8.50
trims mėnesiams ________  $4.50
vienam mėnesiui  $1.50

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams  $14.00 
pusei metų ___________ $7.50
trims mėnesiams_________ $4.00
vienam mėnesiui ... $1.50

Užsieniuose 
metams -----------------------  $18.00
pusei metų$10.00 
vienam mėnesiui $2.00

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Hl. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 vai. ryto iki 5 vaL vakaro, šeštadieniais — iki 12 vai.

Japonijos kapituliacijos sukaktis
Prieš dvidešimt dvejus metus (1945 m. 'rugpiūčio 15 

d.) Japonijos imperatorius Hirohito paskelbė per radi
ją, kad karas pasibaigė visiškų pralaimėjimu. Savo kal
boje Hirohito pažymėjo labai liūdną faktą, kad Japonija 
ęsanti priversta kapituliuoti, atseit, priimti Amerikos ir 
jos sąjungininkų padiktuotas sąlygas karui baigti. O tų 
sąlygų svarbiausias punktas buvo — besąlyginiai pasi
duoti.

Imperatorius tada buvo laikomas savo rūšies dievu
ku. Niekas nedrįsdavo prieš jį žodį tarti.

Tačiau tas imperatoriaus garbinimas dabar japo
nams yra tik praeities prisiminimas. Gyvenimas tiek, 
pasikeitė, kad visiškai pranyko valdovo garbinimas. Jis 
pasidarė tik savo rūšies dekoracija, atliekantis tam 
tikrais atvejais nelabai reikšmingas pareigas. Šiaip jo 
vaidmuo krašto politiniame gyvenime yra labai men
kas.

Rugpiūčio 15 d. imperatorius Hirohito, kuris yra 
67 metų amžiaus, vadovavo 22 metų karo baigimo su
kakties ceremonijoms, kurios vyriausiai susivedė prie 
pagerbimo 3,100,000 japonų, kurie žuvo karo metu. 
Pagerbti žuvusiuosius buvo raginami visi krašto gy
ventojai.

Ryšium su ta sukaktimi pravartu prisiminti kai 
kuriuos labai įdomius ir būdingus faktus, privedusius 
Japoniją prie kapituliacijos.

Jau 1945 m. pavasarį buvo aišku, kad Japonija yra 
karą pralaimėjusi. Po to, kai amerikiečiai po vieno pa
čių kruviniausių mūšių užėmė Okinawą ir sunaikino 
ten esančią japonų armiją, negalėjo būti mažiausios abe
jonės, kad japonai bus priversti, taip sakant, iškelti ran
kas. Buvo tik klausimas, kaip ilgai jie laikysis.

Harry Trumanas, kuriam visai netikėtai teko už
imti prezidento postą, kai mirė Roosevėltąs, sušaukė ka
ro vadus konferencijai. Buvo pasiūlyta paruošti Japoni
jai ultimatumą išdėstant pasidavimo sąlygas. Priešin
gu atveju buvo grasinama suaktyvinti miestų bombar
davimą.

Japonijos premjeras tada buvo Kantaro Suzuki, ku
ris, kaip manoma, padarė vieną tragingiausių klaidų,

šiuo metu, kada Lietuva 
kartu su Vilniumi yra oku
puota ,ne vien tik politiniais, 
bet ir padorumo sumetimais 
ateities Vilniaus likimo klau
simas neturėtų būti viešo gin
čo reikalu.
Tas klausimas pritiktų svars- 

syti tarpusavy. Deja, bet kuria 
proga lenkų spauda neišken
čia Vilniaus ir Lvovo likimą 
pažnaibyti.

Štai dienraštyje Nowy Swiat, 
rugpiūčio 14 d. įdėtas straips
nis iš Londono — Dziennik 
Polski, pavadintas Dwie Mia- 
ry. Ten pranešta, kad Lenkijos 
užsienio reikalų ministeris Cy- 
rankiewicz pasisakė Rytų Voke 
tijos dienraštyje Neues Deuts
chland, kad dabartinė Lenki
jos vyriausybė remianti Sovie
tų Sąjungos politiką Izraelio 
ginče suarabais. Aai yra, smer
ks Izraelio vyriausybės žygius 
kaip agresoriaus ir reikalaus 
žydų kariuomenės pasitrauki
mo iš arabų žemės.

Čia anas lenkų dienraštis, 
einąs Londone, primena So
vietų Sąjungos sudarytą slap
tą sutarti su Hitleriu, kurios 
pasėkoje iškilo karas ir Sovie

tų Sąjunga, ta sutartimi pasi
naudodama, užėmė Vilnių ir 
Lvovą be vietos gyventojų at- 
siklausimo ir iki šiol Sovietų 
Sąjunga tas žemes ir miestus 
valdo.

Tai esą aiškus Įrodymas So
vietų Sąjungos grobuonišku
mo. Bet Sovietų Sąjunga dėl 
tokios agresyvios politikos nėra 
smerkiama, ir kaip nieko dė
ta, agresingumą primeta Iz
raelio valstybei.,

Švelniai tariant, tikra gėda 
tiems lenkų dienraščiams, ku
riuodu net neužsiminė dabar
tinės Lietuvos, Latvijos, Esti
jos, na ir Moldavijos likimo, 
ir dalinai apkarpytos Suomi
jos. Visos čia suminėtos valsty
bės yra aukos neginčytino So
vietų Sąjungos politikos ag- 
resingumo, tų šalių pavertimo 
kolonijomis. Galop ir pačios 
Lenkijos dabartinė padėtis taip 
pat Sovietų Sąjungos primes
ta. Ji maža kuo skiriasi nuo 
kolonijos padėties, jau nekal
bant apie Čekoslovakiją, Ru
muniją, Vengriją, Bulgariją, 
dalinai ir apie Albanijos bei 
Juogoslavijos dabartinę padė
tį. Vis tai anos — Sovietų Są-

dėl kurios žuvo gal kokie trys šimtai tūkstančių japonų. 
O toji klaida buvusi tokia: kai korespondentai paklau
sė, ką jis mano apie sąjungininkų įteiktą ultimatumą 
karui baigti, tai jis neatsargiai pavartoja žodį “moku- 
satsu”. Tas japonų kalbos žodis reiškia — “nekreipkite 
dėmesio, arba ignoruokite”. Reporteriai tą žodį savo 
pranešimuose labiausiai pabrėžė, beveik visiškai nepri
simindami, jog Suzuki pareiškimas galėjęs reikšti, kad 
valdžia kol kas susilaiko nuo komentarų. Ką faktiškai 
premjeras ir norėjo pasakyti, nes ministerių posėdyje 
ultimatumas dar nebuvo apsvarstytas.

Kai reporterių pranešimai buvo paskelbti, tai Ame
rika padarė išvadą, jog Japonija atmeta ultimatumą ir 
yra pasiryžusi ir toliau kariauti. O to pasekmė buvo ta, 
kad, karo vadovybei pritariant, prezidentas Trumanas 
patvarkė panaudoti atomines bombas. Ir jos buvo pa
naudotos: rugpiūčio 6 d. pirmoji bomba buvo numesta 
ant Hiroshimos miesto, turinčio 255,000 gyventojų, o po 
dviejų dienų antroji atominė bomba buvo numesta ant 
Nagasaki miesto, turinčio 200,000 gyventojų.

Vien tik Hiroshimoje nuo bombos susyk žuvo 64,- 
000 žmonių. Daug tūkstančių vėliau mirė nuo apdegimo 
ir radiacijos.

Reiškiama nuomonė, kad tos siaubingos tragedijos 
nebūtų įvykę, jei premjeras Suzuki būtų buvęs atsarges
nis su pasirinkimu žodžių, kai kalbėjo su reporteriais. 
Yra tikrai žinoma, jog tada Japonijoje buvo rimtai 
svarstoma apie ultimatumo priėmimą. Ir beveik neabe
jojama, kad jis būtų buvęs priimtas, nežiūrint pačių 
kraštutiniausių militarist!.! pasipriešinimo.

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE.

jungos su hitlerine Vokietija 
slaptos sutarties — padariniai.

Bet aniems lenkų dienraš
čiams, dėl tokios šiolaikinės 
tų valstybių padėties, galvos 
neskauda. Juos dilgina tik Vil
niaus ir Lvovo likimas.

Dabartinė Lenkija, dėka So
vietų Sąjungos, yra įsisavinusi 
iš visų savo kaimynų žemių 
didesnius ar mažesnius plotus. 
Taip pat su savo kaimynais

dėl tų dalinai atagutų ir dali
nai užgrobtų žemių nesitarė ir 
nerodo noro su jais susiprasti, 
o lik seilę varvina dėl Vilniaus 
ir Lvovo žemių.

Lenkai gabūs dejuoti, skųs
tis, savo kaimynus žnaibyti ir 
puoštis svetimomis plunksno
mis. Jie neturėjo ir neturi jo
kio noro su kaimynais susi
prasti. Kur dingo honorowa 
Lenkija, jei kada nors tokia 
buvo ? J. VCks.

VISI Į “NAUJIENŲ” PIKNIKĄ
Piknikas įvyks rugpiūčio mėn. 20 d. Bučo darže

Atostogom pasirinkau Flori
dą, kad turėčiau tikresnį orą 
ir geresnes maudynes. Chica- 
gos oras dažnai keičiasi ir nė
ra pastovus, todėl visą tai ži
nodamas, pasirinkau Pompa
no paplūdimius Floridoj, ši 
vieta yra gera atostogoms pra
leisti, nes puikus jūros dug
nas ir labai geri paplūdimiai 
su švariu smėliu. Be to, ši vie
ta gera, kas mėgsta būti gam
toj ir klausytis žiogų čirškėji
mo ir paukščių čiulbėjimo. 
Garsus kurortas Miami Beach 
nuo šios vietos tik apie 30 my
lių, bet jau virtęs beveik did
miesčiu.

Pompano viliojo mane dar 
ir dėl to, kad čia mūsų tautie
čiai turi gražią vasarvietę, kur 
galima gerai pasilsėti. Čia pras 
linko mano daugiau d-ejų sa
vaičių atostogų nerūpestingos 
dienos. Per visą tą laiką turė
jau galvoje vieną dalyką: ne
praleisti ir nepavėluoti į “Nau
jienų” pikniką.

Kada esi išvykęs toliau nuo 
savų tautiečių ir dažnai nesu- 
sitinki, tik tuomet daugiau juos 
pradedi vertinti. Visų mūsų 
lietuvių tarpe, išsiblaškiusių 
po visą Floridą, nuolatiniam 
gyvenimui jaučiasi lietuvybės 
ilgesys. Būvant Floridoj te
ko sutikti nemažai lietuvių, 
kurie gyvena pavieniai įvai
riose vietovėse. Jie su dideliu 
pasiilgimu prisimindavo Chi
cagos lietuviškus parengimus, 
piknikus, ir t. t. Visų norai 
susitikti su savo tautiečiais. 
Kiekvienas man pavydėjo,’ kad 
vykstu į “Naujienų” pikniką. 
Visų jų norai ir į troškimai yra 
dalyvauti piknike, bet dideli 
atstumai ir brangios kelionės 
neleidžia jiems taip lengvai 
savo norus išpildyti. Atėjus 
skirtai išvykimo dienai su šird
gėla išlydėjo mano tautiečiai 
mane į Chicagą.

Visi mes čia gyvendami ir 
būdami arti rengiamų lietuviš
kų piknikų, dažnai tų mūsų 
susitikimų su tautiečiais neį
vertiname.

“Naujienų” rengiami pikni
kai, tai mūsų lietuviškumo 
pasididžiavimas ir lietuvybės 
manifestacija, čia susitinka
me, pabendradarbiaujame su 
savaisiais. Praleidžiame laiką 
geram ore ir pasidaliname įs
pūdžiais su draugais, priete- 
liais. Pasikalbame savo gimtą
ja kalba. Restorane pavalgo
me, pasmaguriaujame lietuviš
kais pagamintais valgiais. At
sigaivinti galime prie baro. Vi
sa tai kainuoja mažmožiai, o 
malonumų daug. Savo atsilan
kymu vėl atsinaujinsime ir 
jausimės, kad lietuviai geriau
siai jaučiasi su savaisiais. Gros 
puikus orkestras, todėl visi 
galės gerai pasišokti.

Todėl visi atvykite šį sekma
dienį, rugpiūčio mėn. 20 d. į 
“Naujienų’ pikniką Bučo dar
že prie Willow Springs kelio 
ir Wolf Road.

Iki malonaus pasimatymo 
piknike.

Algirdas Budreckas

Rytoj šventa
Tai visi į Naujienų 

gegužinę

Šiandien subatėlė, rytoj ne- 
dėlėlė — reiks man joti pau- 
lioti... (Iš dainos) Nuo senų 
laikų lietuviai eidavo, važiuo
davo, o jauni berneliai daž
niausiai raiti jodavo susitikti 
— paulioti. Dabar nereikia nei 
eiti, nei arkliais važiuoti, nei 
ant bėrų žirgelių raitiems joti. 
Dabar lietuviai į Naujienų pik
niką suvažiuoja puikiais, bliz
gančiais automobiliais. Kas ne
nori mašinos vairuoti, tiems 
pro visas Chicagos lietuvių ko-

lonijas praeina autobusai, pa
togiai nuveždami ir po ulio- 
niu grąžindami į namučius.

Turbūt iv šie patogumai vi
sus paskatina Naujienų dieno
je nuv\kti į Bučo sodą. Be 
abejo, visiem norisi atsiplėšti 
nuo miesto, užsimiršti kasdie
nybę ir įsilieti į plačiąją tautie
čių masę, kuri rytoj gyvens 
linksmose gegužinės nuotai
kose.

Gražu pasišvaistyti ir pasi
dairyti svetimuose kraštuose, 
svetimųjų tarpe. Bet kas ats
tos tą džiaugsmą, kurį pajunti 
atsidūręs gausiame būryje sa
vųjų. Rytoj šventa! Rytoj ne
kasdieninė proga mums vi
siems susitikti, paulioti ir pa
sidžiaugti bendru džiaugsmu 
Naujienų piknike.

Pasimatysime ryloj. P. V.

Rawotai bus 
Naujienų piknike

Jonas ir Ona Rawotai, ilgus 
metus gyvenę Chicagoje, bet 
paskutinius 15 metų gyveną 
Floridoje, St. Petersburge, kur 
turi puikius savo namus, at
vyko į Chicago savo vaikų ap
lankyti ir Naujienų piknike 
dalyvautu

Rawotai buvo nuvažiavę i 
Toronto ir Montreal!, kur išti
są savaitę praleido pasaulinė
je parodoje. Matė labai daug, 
aplankė beveik visus paviljo
nus, bet juos išvargino ilgos 
eilės, sustojusios prie paviljo
nų.

Buvo užėję ir į sovietų pa
viljoną. Tarp visos eilės ru
sų, rado vieną lietuvį, su ku
riuo gana ilgai išsikalbėjo. Jis 
pripažino, kad Lietuvoje že
mės ūkio darbininkai sunkiau 
gyvena, bet tuojau pat pridė
jo, kad ir kituose kraštuose 
kaimiečiams sunkiau gyventi.

Penkias dienas praleido pa
rodoje, o šeštą dieną apžiūri
nėjo miestą. Miestas gražus 
bet Montrcalio prancūzai ga
na nemandagus. Jeigu kas juos 
užklausia angliškai, tai neat
sako, net gatvės nenurodo. La
bai gerai, jeigu dar pasiunčia 
pas policininką, bet dažnai 
nieko nepasako. Jaučiame, kad 
visi moka angliškai, bet į klau
simus neatsako. Vienas kitas, 
jeigu jau pamato, kad nepa
togu neatsakyti, nes gatvė čia 
pat, tai burpterlia kelis žodžius 
ir nueina. Niekur kitur užsie
niečių taip šaltai nepriima, 
kaip Montrealyje.

Atvažiavo į Chicago ir apsis
tojo Marquette Parke, pas sa
vo dukrą Anna Egan. Rawotu 
sūnūs Moestas ir Albertas 
gyvena Palos Parke, Illinois. 
Aplankė ir juos.

Sekmadienį abu Rawotai 
bus Naujienų piknike, kur ti
kisi susitikti daug senų savo 
pažįstamų.

Čikagielis

GR 6-7575

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE
METAMS

Federalinės vyriausybės 
■pdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

; j C^ICACC SAVINS 

PARKING

CHICAGO, ILL. 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupyto jams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis i Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 514%. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:
1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį- Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY.................  9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY Closed All Day 
THURSDAY 9:00 A.M. — 8:00 P.M. 
FRIDAY 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY____________ 9:00 A.M. — 12:30 P.M.

IR ZARASIŠKIAI 
PIKNIKAUS

Sekmadienį, rugpiūčio 20 
dieną įvyks klubo susirinki
mas, kuriame, be kitų reika
lų, bus patvirtinta komisija 
piknikui, kuris įvyks sekma
dienį, rugpiūčio 27 dieną J. 
Leppos piknikų patalpose prie 
šais Lietuivų Tautines Kapi
nes.

Klubiečiai ir neklubieciai 
esate kviečiami atsilankyti į 
pikniką ir praleisti smagią be
sibaigiančios vasaros dienelę 
su zarasiškiais po žaliojančiais 
medžiais.

Klubui priklauso lygiomis 
teisėmis tiek vyrai, tiek mote
rys, nežiūrint iš kokio Lietu
vos kampelio būtų kilę. Jie su
gyvena, tarytum būtų kilę iš 
vienos lietuviškos šeimos. Ren
gimo komisija numatoma vien 
tik iš moterų, kurios paruoš 
įvairias vaišes ir mandagiai 
pasitarnaus viešnioms ir sve
čiams. Komisiją sudaro ponios 
Ramašauskienė, Ambrozienė, 
Skinulienė, Venko, Sheehan, 
Šeduikienė, Chanstonienė ir 
Anužienė.

J. Tarutis
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

L & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj 
Pigūs automobilių draudimai.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford

Medical Building). Tel. LU 5-6446 ]
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. VL BLAŽYS
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-čios ir California. 

Vai.: kasdien nuo 6—8 vaL vak. 
šeštad. 2—4 vai. 

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telef.: 476-4042 

Rezid. tel.; WAIbrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 43rd STREE 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.; G Arden 3-7278

Tol. ofiso: PR 8-7773; rex.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 val. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto'ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 24. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2.750 West 71 st St. 
Tai. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rex. tel.: WA 5-3099

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 
IR K D AMT NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US”
CHRYSLER • IMPERIAL
PLYMOUTH • VALIANT

:030 Archer VI7-1515

VLADO RRADAUSKO 
ĮPĖDINIAMS

Pereitų metų pabaigoje Con
necticut valstijoje mirė Vla
das Bradauskas, Amerikoje 
žinomas kaip Walter Bradaus
kas, palikdamas kelis tūks
tančius dolerių. Apie velionį 
žinoma tik liek, kad buvo 78 
metų amžiaus ir kad į Ameri
ką atvyko 1913 metais. Jo mo
tinos pavardė buvusi Ališavi- 
čiūtė. Velionio giminės ar apie 
juos žinantieji malonėkite ra
šyti Lietuvos Generaliniam 
Konsulatui New Yorke:

Consulate General of
Lithuania, 11 West 82nd 

Street, New York., N. Y. 10021.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Band ra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.; pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONiS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligomus pagal susitarimą.__
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Dėl

Tol. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
tr 6-8 vai. vak. Šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Lorenz pranešė, kad remonto 
darbai Dan Ryan greitkelyje 
baigti ir barikados pašalintos, 
taigi pilnas trafikas prasidėjo 
nuo penktadienio ryto. Steven- 
sono greitkelyje abipus Hals-

Skraidančių lėkščių nėra!
Šiaurės Amerikos oro gyny

ba NORAD paskelbė, kad “nė
ra jokių skraidančių lėkščių, 
nei iš kitų pasaulių orlaivių ir 
nei jokių nedraugingų objek
tų” viršum JAV ir Kanados.

• “Buvo tūkstančiai praneši
mų apie UFO iš įvairiausių 
pusių per melų metus, bet kiek 
lai liečia (Norado) vadovybę, 
lai visa, kaš yra ištirta, buvo 
vien natūraliniai atmosferiniai 
ar astronominiai gamtos reiš
kiniai, arba tokie objektai 
kaip paukščiai, vabzdžiai ir tp, 
pastebėti nepaprastose aplin
kybėse arba netikrai .suprasti”. 
Iš visų pastebėtų objektų 95 
nuošimčiai esą išaiškinti, o dėl 
likusių 5% aviacijos vadovy
bė tebedaranti tyrinėjimus.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t

Vai.: 9—4 ir 6—8 Šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrma akis, pritaiko akinius, 
kaičia stiklus ir rėmus.

VALANDOS: 1 vai. p. p. iki 8 vai. 
(trečiad. uždaryta), šeštad. 10 ryto 

iki 1 p. p.

Tel. 423 - 2660

DR. E. RINGUS
RENTGENOLOGAS

9760 S. KEDZIE AVĖ.
pirmad., antrad., ketvirtad.Vai. _______ . „

penktad. 8 v. r. iki 9 v. v. Tree.
šešt. 8 v. r. iki 3 v. popiet.

ir 
ir

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstumų.
ANTANAS VILIMAS

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
VĖSINTUVAI, VĖSINTUVAI...TUOJ VĖSINIES

SPALV. TV. — SPEC. KAINOS

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI 
r i j T I E N A S

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto. •

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

ted gatvės barikados pašalina-1 
mos ir trafikas pilnai atidaro
mas nuo šio ryto. Nuo Califor
nia iki Harlem avė. remontas 
Stevensono greitkelyje nusi- 
tęsiąs kiek ilgiau.

VISI LIETUVIAI, KAIP PAVIENIAI 
TAIP IR ORGANIZACIJOS, DRAUGt 
JOS — PAREMKITE SAVO AUKO 
MIS "NAUJIENŲ" MAŠINŲ FONDĄ 
JŪSŲ SKUBI AUKA PASPARTINS 

"NAUJIENŲ" TOBULĖJIMĄ.

GĖLININKAS
(PUTR AMENT AS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586 - 1220SPECIALŪS BUŠAI J NAUJIENŲ PIKNIKĄ

Sekmadienį, rugpiūčio 20 dieną, specialūs CTA busai veš 
čikagiečiuš į “Naujienų” Pikniką. Pirmas busas lygiai 12:00 vai. 
po pietų paims žmones nuo “Naujienų” (18-tos ir Halsted gat
vių kampas). Už kelių minučių jis sustos Bridgepor te 
ties Lietuvių Auditorija ir paims ten piknikan norinčius nuva
žiuoti. Vėliau jis važiuos Archer Avenue. Sustos ties Archer ir 
Western, Archer ir California. Pasuks į California Ave. Sustos 
ties California ir 43rd St., California ir 55 St., California ir 63rd 
St., California ir 71st St., o iš ten jau važiuos tiesiai į Willow 
Springs ir Bučo Sodą, kur bus piknikas.

Antras busas išvažiuos lygiai 1:00 P. M. nuo Naujienų. 
Bridgeporte jis sustos ties Lietuvių Auditorija, o vėliau įvažiuos 
į Archer Avė. Sustos Archer ir Western Avenue, Archer ir Ke- 
dzie Avė., o vėliau sustos Kedzie ir 55-ta, Kedzie ir 63-čia, Kedzie 
ir 71-ma, o iš ten jau važiuos tiesiai į Willow Springs ir Bučo 
Sodą.

Vakare pirmas busas išvažiuos 6 valandą vakaro, o antras 
busas išvažiuos 7 vai. vakaro.

Kelionė į Pikniką ir atgal (round trip) kalnuos $1.50.

žudikas gavo elektros kėdę
Chicagos kriminal. teismo 

teisėjas James Mejda nuteisė 
Jose Torres, 25, mirti elektros 
kėdėj spalio 27 dieną, nors 
neabejojama, kad Torres gi
nėjas sprendimą apeliuos.

Jose Torres praeito vasario 
27 d. miesto centre nudūrė pei
liu Miss Patricia Heinen, 25, 
kuri baigusi tarnybą Trans 
World Airlines ofise laukė 
autobuso važiuoti namo. Žu
dikas iš 
su vienu 
tais.

jos atėmė rankinuką 
doleriu ir keliais cen-

Dan
jau

Viešųjų darbų direktorius

Ryan greitkelis 
atremontuotas

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namp Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
1R RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

Ska mbinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas, 
įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEIKIS Dalis 
KVIETKININKAS 

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. Yards 7-7308

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6

Kaip nuvažiuoti į NAUJIENŲ pikniką
Laidotuvių Direktoriai

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-8

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKšTl AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

6845 SO. WESTERN AVĖ.

trys moderniškos
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpubKe 7-86OT

Rudeninis NAUJIENŲ pik
nikas įvyks Bučo sode, kuris 
yra prie German Church Road, 
83-čios gatvės tąsa. Bučo sodas 
yra tarp Willow Springs kelio 
ir Wolf Road.

Taigi visi keliai, kurie veda 
prie 83-čios ir Willow Springs 
Road sankryžų, veda tiesiai į 
NAUJIENŲ pikniką.

Iš 18-os kolonijos, Bridgepor- 
to, Brighton Parko ir kitų mi
nėtų apylinkių kolonijų geriau
sia yra paimti Archer Road, ku
ris vėliau vadinasi US 4-A ir 
važiuoti iki Willow Springs 
miestelio. Tenai reikia pasukti 
į dešinę, pervažiuoti du tiltus, 
einančius per Chicagos kanalą ir 
Desplaines River ir pasukti į kai-

rėje esantį Bučo sodą, vadinamą 
Willow West Picnic Grounds.

Kas važiuoja iš šiaurinės arba 
vakarinės Chicagos dalies, tai 
tiems geriausia naudotis Wil
low Springs arba Wolf Road. 
Abu šie keliai nuveda tiesiai iki 
German Church Road.

Iš Marquette Parko važiuo
jantieji gali naudoti 79-tą kelią, 
87-tą kelią arba 95-tą kelią. Jie 
turi pasiekti Wen th worth Road, 
pervažiuoti jau suminėtus ka
nalus, pasiekti German Church 
Road ir įvažiuoti į Bučo 
sodą.

Kviečiame visus čikagiečiuš 
atvykti į NAUJIENŲ rengiamą 
pikniką.

Komisija Piknikui Ruošti

PADĖKA

John F. EudeikisLaidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

HEATING contractor
Įrengiu naujus ir perstat.au senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditionmg į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rmas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.

Domas Žukauskas 
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill 
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas dalbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

----------SKAITYK KASDiDU----- —

(NAUJIENAS
—----- IR TEMYK SKILTIS—------

Lietuviai taipgi perka ir parduoda
ir progas sužino taktai per

NAUJUMAS

A. A.

ANTANAS RŪKAS
Mūsų mylimas vyras ir tėvas mirė 1967 m. liepos 21 dieną.
Mes norime padėkoti visiems giminėms, draugams ir pažįstamiems, 

pareiškusiems mums užuojautą musų liūdesio valandoje.
Ypatinga padėka Dr. Alvinai ir Juozui šabanams, rūpestingai globo

jusiems velioni paskutiniuoju metu.
Dėkojame visiems, atvykusioms i koplyčią atsisveikinti su velioniu, 

palydėjusiems ji Į krematoriuriią ir vėliau palydėjusiems urną su pa
laikais i Lietuvių Tautines Kapines. .

Dėkojame koplyčioje tarusiems atsisveikinimo žodžius organizacijų 
atstovams: Varpininkų Filisterių vardu kalbėjusiam A. Kučiui, žurna
lo “Sėja” vardu kalbėjusiam V. Bildušui, Lietuvių Rašytojų Draugijos 
vardu kalbėjusiam J. Ignatoniui, “Naujienų” vardu kalbėjusiam M. Gu
deliui, Santaros-Šviesos Sambūrio vardu kalbėjusiam Kochanauskui, 
Liet, žurnalistų Sąjungos vardu kalbėjusiam A. Gintneriui, Scenos Dar
buotojų vardu kalbėjusiai S. Adomaitienei ir akt. A. Dikiniui gražiai 
paskaičiusiam ištraukų iš A. Rūko paskutiniosios knygos.

Dėkojame prof. Vandai Sruogienei tarus paskutinius atsisveikinimo 
žodžius išlydint karstą į krematoriumą.

Dėkojame karstanešiams: A. Brinkai, J. Kaunui, A. Kučiui, A. Lu- 
neckui, V. Petravičiui ir J. Pronskui.

Dėkojame laidotuvių direktoriui Evans už tvarkingą patarnavimą.
Dėkojame prof. M. Mackevičiui už paskutinius atsisveikinimo žo

džius, pasakytus padedant urną Lietuvių Tautinėse Kapinėse.
Visiems, visiems lietuviškas ačiū.

Žmona ir sūnūs.

Metinė Mirties Sukaktis

A.
KAZIMIERAS ŽURAITIS

Gyvenęs 8356 S. Paulina
Mirė 1966 metų rugpiūčio mėn. 20 dieną, sulaukęs 85 metų amžiaus.
Gimė Lietuvoje, Raseinių apskr. Šimkaičių parap. Kviečių km.
Palaidotas šv. Kazimiero kapinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Marijona p. t. Gestautaitė, sūnus Charles, 

marti Genevieve, duktė Marie Dunne, 3 anūkai: Charles žuraitis su 
žmona Dalia, George žuraitis ir Kathy Dunne, proanūkas Charles žu
raitis, sesuo Helen Sullivan su vyru Tom ir jų šeima, sesers duktė Jose
phine Fremont su vyru Joseph, sūnaus uošviai Antanas ir Genevieve 
Milauckiai su šeima ir kiti giminės.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:

Žmona, sūnus, marti, duktė, anūkai, proanūkas, sesuo 
švogeris ir giminės.

NARIAI:
Chicagoa
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASA1TIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, 111. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2421 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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GEORGE JONIKAS 
tvarkys ir prižiūrės Rudeninio 
Naujienų pikniko automobi
li! trafiką. Kartu su juo dirbs 

' šie Amerikos Legiono nariai 
lietuviai:

Petras Simonėlis
Al Kilkus
Tony Yuknis
Adam Anderson ir
Tony Michalik.
Automobilistai galės lengvai 

ir saugiai Įvažiuoti ir išvažiuo
ti iš rugpjūčio 20 dienos pikni
ko, jei klausys trafiko tvarky
tojų nurodymų.

jis CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

Pabrangs pašto ženklai
Atstovų rūmų paštų komisi

ja Washing tone nubalsavo oro 
pašto ženklus iš 8 centų pakel
ti i 10 centų. Paprastų laiškų 
ženklų kainas ši komisija jau 
anksčiau yra nubalsavusi iš 4 
ir 5 centų pakelti iki 5 ir 6 c.

Jaunieji Nugentai 
lankosi pas tėvus

Antradieni lėktuvu iš Wash- 
ingtono Į O’Hare aerodromą 
Chicagoje atskrido Patrikas ir 
Luci Nugentai su savo 2 mė
nesių amžiaus sūnum Linu 
(Lyn) ir slapios sargybos agen 
tų lydimi pro lėktuvo užpaka
lines duris nulipę sėdo Į auto
mobilį ir kitame automobilyje 
sargybos lydimi išvažiavo i 
Waukeganą pas jaunojo tėvo 
tėvus, kur taip pat iš automo
bilio tiesiai nuėjo Į tėvų vieno 
aukšto mūrini rančos stiliaus 
namą 215 Douglas avė. ir nei 
reporteriams, nei fotografams, 
nei kaimynams nepasirodė. 
Waukegano policija išrašė ti 
ketą vienam slaptosios tarny-

NAUJIENŲ PIKNIKO 
DARBININKAI

Sekmadienį, rugpjūčio 20 die
ną, Rudeniniame Naujienų 
nike dirbs šie darbininkai:

1. Juozas šmotelis
2- Josephine Mileriūtė
3. Al Dargužis
4. Al Mickevičius
5. Adelė Burbienė
6. Jonas Didžgalvis
7. V.
8.
9.

10.
11.

pik

13.

HELP WANTED — MALE FEMALE 1 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

HELP WANTED — MALEFEMAL6 
Reikia Darbininkų Ir Darbininkių

IOWA COMMUNITY- SCHOOLS 
for 1967 - 1968 term. 
SCHOOL

SCHOOL
- 6

DURANT,
Needs the following teachers

SENIOR HIGH
• Phisics and Math
• Industrial Arts

ELEMENTARY
• Principal Grades K
• Music — Elementary
• Science and Art, Grade 5 - 6
• Arithmetic and English Grade 5 - 6 .

Durant is a good school, good buildings and equipment. B. A. 
schedule starts at $5700; M. A. starts at $6384.

Write or call superintendent MR. R. K. LAUGER
319 - 785 - 4432

COMMUNITY SCHOOLS DURANT, IOWA 52747

bos agentui uz netikusi auto
mobilio pastatymą prie Xugen- 
tų namų. Agentas turėjo nu
vykti Į policijos nuovadą ir 
užsimokėti $1 pabaudos. Sve
čiai Waukegane paviešėsią 
trejetą-ketvertą dienų.

Tribune susižavėjusi
Chicagos meru Daley

Praeito ketvirtadienio edito- 
riale, pavadintame “Stebuklas 
prie ežero”, Chicago Tribune 
džiūgauja: “Chicaga yra lai
minga turėdama merą, kurs 
miesto gerovę liečiančiais rei
kalais veikia lemiančiai. Pasi
likdamas žymia dalimi prie 
sveiko proto (common sense), 
jis nesibaido kur reikia rizi
kuoti.

Tokio riziko pavyzdžių lai
kraštis pateikia du. Vienas, tai 
Picasso keistoji 163 tonų plie
no skulptūra, pastatytoji Ci
vic Centre. Kad ta skulptūra 
atkreips Į Chicagą pasaulio 
dėmesį, Daley jau numatęs 
prieš ketverius metus. Antra
sis pavyzdys tai sudegusiojo 
McCormick Place
dėl kurio iki šiol negalėjo su
sitarti taryba ir architektai. 
Daley pasiūlęs atstatyti Mc
Cormick Place atskirai nuo 
Arie Crown teatro, taip kad 
Cermak gatve atvažiuojantieji 
i urėtų aiškų nekliudomą ežero 
vaizdą. Tribune tiki, kad pa
siūlymas baigs nesutarimus ir 
Chicaga vėl galės patraukti 
konvencijas, kurias po McCor
mick Place gaisro iš Chicagos 
pasivyliojo kiti miestai.

atstatymas.

Kuriam Picasso 
dabar patikėti

Žinomas Italijos rašytojas 
Giovanni Papini 1952 metais 
ižrašė pasikalbėjimą su Pab

lo Picasso, šiandien skaitomu 
genijum pa-

pasakęs Pa- 
suramininio

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

A & P MECHANICS REAL ESTATE
OPPORTUNITY

Enjoy small airline seniority with large airline pay scales and benefits.
Our new expansion program includes improved working enviroment and 

facilities.
All personnel receive complete initial training and annual refresher courses. 

To arrange for transportation to interview contact:

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

A.
M.
E.

didžiausiu meno 
šaulyje.

Picasso tuomet 
piniuį: “žmonės
ir egzaltacijos mene nebeieško. 
Bet sofistikuotieji, turtingieji 
ir d\kincjautieji — jie ieško 
naujo, keisto, originalaus, eks
travagantiško, skandalingo. 
Kas mane liečia, aš lokius 
žmones ir kritikus patenkinu 
pačioje pradžioje visokiomis 
fantastinėmis užuominomis, 
kokios tik man ateina Į gaivą; 
juo mažiau jie mane supranta, 
juo labiau jie žavisi manimi...

“Kadangi visi tokie žaidi
mai, visi tie ant virvelės šoki
nėjimai, tie juokai, tie galvo
sūkiai, tos arabeskos man pa
tinka. dėlto gana greitu laiku 
aš patapau garsus... Aš esu 
i ik publikos linksmintojas,

Mankus
Ūsevičienė
Markūnienė
Petraitienė

Jonas Kaunas
Mikalina Baronienė
Bernice Žemgulienė
Marijona Pažarskienė

Visus talkininkus prašome 
laiku būti skirtose vietose. ,_______ ____________

Komitetas Piknikui Ruošti kurs supranta savo gadynę”.

SIUVIMO MAŠINOS — Bemina - Necchi - Eina - Pfaff - Vi
king • White - Kenmore (šveicariškos, vokiškos, itališkos, ja
poniškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame ir nuomo
jame. Darbas greitas ir sąžiningas. Turime dalis. Aptarnau

jame Chicagoje ir priemiesčiuose.
Parduodame ir taisome siurblius.

B & B SEWING MACHINE CO., 4214 Archer Ave., Chicago, III. 60632 
Telef. 927-0044; 927-0045. Vedėjas ARVYDAS M. DIKINIS.

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS 
ESTELLE'S BEAUTY SALON — 903 W. 35 Street, Chicago. 

Sauna gelbsti sergantiems artraičiu, sustiprina kraujo apytaką, 
nervus ir sumažina svorį.

ELEKTROLOGISTĖ ANNE M. VINCUS
Išnaikina veido, kūno plaukus, antakiams duoda gražią formą. 
Susitarimui skambinti kasdien išskyrus pirmadienius YA 7-1953.

METROPOLIS — RESTORANAS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti 
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

importuotu gėrimų, 
laiką, skaniai paval-

Pirmadienį uždaryta.
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RELIABLE COUPLE
CARETAKER*

IN EXCHANGE FOR 
3 ROOM BASEMENT APT.

FOR MORE INFORMATION &
APPOINTMENT PHONE 

MU 5 - 7024 UNTIL 7PM 
MUST SPEAK ENGLISH

Rhode Island senatorius Clai
borne Pell vasario 15 d. nu
siuntęs Picasso laišką, klaus
damas, ar tas pasikalbėjimo 
tekstas yra teisingas. Picasso 
senatoriui grąžino laišką su jo 
kampe Įrašytas žodžiais. “Įsi
vaizduotas interview pagal 
Papini”.

R U M P A

— Aurelija Ivinskiene, turin
ti Town of Lake 1715 W 46th 
Street lietuvišką valgyklą 
“Plungė”, neatsargaus vairuo
tojo Ashland avenue buvo per
mušta šaligatvyje, sulaužant 
jai kairę ranką ir kelis šon
kaulius. Central Community 
ligoninėje d-ro Gaižiūno sut
varkyta dabar ji sveiksta na
mie. Ji yra- motina žymaus 
mūsų istoriko prof. Dr. Zeno
no Ivinskio, gy venančio Romo
je. Ivinskiai kitados turėjo pui
kų ūki Kaušėnų kaime netoli 
Plungės prie Kretingos kelio. 
Nors jau nebe jauno amžiaus, 
iki pat nelaimės ji pati tvarkė 
savo valgyklą, pasižymėjusią 
skaniais sveikais žemaitiškais 
valgiais.

— Lietuvių Kultūros muzie
jaus steigėjai ir savininkai 
Stanley ir Irena Balzekai su 
vaikais Stanley ir Robertu yra 
išvažiavę į Europą, kur lanko
si po Įvairius muziejus ir ar
chyvus, ieškodami daugiau re
tenybių savo muziejui Chica
goje.

Edmundas J. Sebastian, 
dažnas Naujienų bendradar
bis, su visa šeima yra iškelia
vę Į Kanados šiaurę žuvauti. 
Jis, žmona ir abi dukrelės yra 
aistringi meškeriotojai ir kas
met iš ten parsigabena prisi
gaudę ir susišaldė geros žu
vies, kurios atsargų guiiame 
šaldytuve išlaiko iki sekančio 
sezono.

Lietuvos generaliniam 
konsului Dr. Petrui Daužvar- 
džiui, kaip patiriama, sueina 
30 metų esant tose pareigose 
Chicagoje.

— Sekmadienį, rugp. 20 d., 
Marquette Parko aikštėje, prie 
Dariaus — Girėno paminklo 
įvyks pietvakarių gyventoją 
pažymėjimų Įteikimas Illinois 
valstijos legislatures atsto
vams, kovoj an tiems prieš 
open occpancy.

♦ Šį savaitgalį praleiskime 
Union Pier, Mich., kur bus Mar
gučio radijo rėmėjų rengiamas 
nuotaikingas balius. Atvažiavę 
į Union Pier, šeštadienio vakare 
atsilankykite į vietos Commu
nity salę. Čia galėsite linksmai 
praleisti laiką ir kartu paremti 
Margučio radijo programą. Ba
liaus pradžia 7:30 v. v. Jus 
kviečia Margučio rėmėjai (Sk.)

— Operos Balius, Sheraton 
— Chicago, Grand Ballroom 
salėje, 505 No. Michigan Ave., 

| įvyks š. m. spalių 21 d. Vietas 
prašome rezervuoti iš anksto 
pas S. Džiugienę, 7240 S. Mo
zart St., Chicago, Ill. Telef. 
WA 5 - 3682. Visus maloniai 
kviečiame atsilankyti ir tuo pa
remti operos darbą.

Chicagos Lietuvių Opera

Write, Wire Or Call Conllect 317 241 -8201 
R. D. COLLINS AT

LAKE CENTRAL AIRLINES
Indianapolis, Indiana

HELP WANTED — FEMALE
_____ Reiki* Darbininkių_____

SHERWIN 
WILLIAMS CO

VALYTOJA
Bendrai namų ruošai. 2 darbo dienos.
Turi būti patikima ir gera šeimininkė 

geriems Evanstono namams.
Geras atlyginimas Pastovi tarnyba. 

Rašykite
% A. F. BOX 155.

223 W. WASHINGTON ST.

BILLER — TYPIST
With good figure aptitude.

Good starting salary.
Congenial office.

Loop area.
CALL FJ 6.-8153

ŠEIMININKĖ
Gyventi vietoje. 5 darbo dienos. 

Bendras valymas ir skalbimas.
Yra kiti tarnai. Privatus kambarys, 
vonia ir T. V. Atlyginimas pagal 

susitarimą. Maloni aplinka. 
Geri namai tinkamam asmeniui.

Pietvakariuose. Skambinti 
798 - 8555

ART MAJORS
Well established mfg. firm 

has openings for recent h. s. 
grads with 2 or more years of art.

All co. benefits.
METALCRAFT CORP.
2500 W. ROOSEVELT RD. 

666 - 8108

GENERAL OFFICE
To work in Sales production area, 
processing & scheduling orders. 
Should like figures and detail. 
Must be accurate, able to type 

and career minded.
Good salary and fringe benefits. 

Pleasant working conditions.
MR. RYAN 927 - 6300

KING KOIL SLEEP PROD.
1109 W. 37 STREET

PERSONAL
Asmeny Ieško

SESUO JACHSON, dvasinių reikalų ži
novė ir patarėja visais gyvenimo klau
simais. 2234 N. Milwaukee, antrame 

aukšte. Telefonas 227 - 9685

RESORT PROPERTY 
Kurorte Nuosavybė

SAVININKAS PARDUODA 
11-KA PILNAI ĮRENGTŲ NAMELIŲ, 
su baldais ir visais elektriniais įren
gimais, gražiai sutvarkytas sklypas 
prie Michigan ežero, privati vieta 

mašinoms pastatyti. 
Labai prieinama kaina. 

FLORIDA VILLA 
UNION PIER, MICHIGAN 

Skambinti Chicagos tel. 286-9712 
ar RO 1-3413. išskyrus sekmadienį.

UNION PIER, MICH. 2 bedroom 
home, 4 income rental cottages, utili
ty houses. Large vacant corner lot. 

Must sell.
CHICAGO PHONE 282 - 4602.
UNION PIER PHONE 469 - 3629.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

TIKRAS PINIGŲ DIRBĖJAS
75 AKRŲ VAISIŲ — PIENO ŪKIS 

30 min. nuo Gand Rapids, Mich. 
Naujai perdirbtas 4 miegamųjų 

modernus namas. Geri pastatai..
Vyšnių ir persikų sodai. 

Ūkio mašinerija. 
Šaltinio upelis teka per ūkį. 

Mokyklos busas sustoja prie durų.
2J/Z mylių nuo Grant. Mich. 
Kaina sumažinta iki $40,000. 

Įmokėti $20,000, kitą duos morgičių.
Pirkite iš savininko.
Tel. VE 4 - 5297

arba rašykite
HAZEN WALKER, 

RT 3.
GRANT, MICH. 49327

WANTED TO RENT 
Ieško butų

VYRUI reikalingas 2 kambarių butas.
Pageidaujama Marquette Parke.

GR 6 - 5045

BU^’k'ESS CHANCES
Biznio Progos

PARDUODAMA gerai išdirbta ir pel
ninga taverna su namu. Butas 5 kam

bariu. Marquette Parke. Tel.
PR 8 - 9856

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
‘NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIA 

PAS1SEKTMA BIZNY TF 
- G AR SINKUS IR TU

opening for young man to assistHas
manager in operating whole sale and 
retail paint and wallpaper branch. 
Duties will include sales, credits and 
collections, plus assisting in over all 

operations.
Will receive on the job training. 

Good starting salary with many 
employee benefits.

For interview call or write

SHERWIN
WILLIAMS CO.

7254 FOSTER AVE

SP 4-3243
An Equal Opportunity Employer

SHIPPING CLERK
Young or mature man.

Up to 55 for light packing 
and shipping. 5 day week.

Experience 
preferred but not necessary. 
Steady work. Loop area.

FI 6-8153

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

GRAŽUS, MEDINIS namukas. Krau
tuvės patalpa ir 2 kambariai. Tinka 
bet kokiam bizniui. 39-ta prie Kedzie 
Tik $10,000.
V/2 AUKŠTO, medinis. 4 ir 5 kamba
riai. Karšto vandens — gazu šildy
mas. 30 pėdu sklypas. 72 ir Campbell. 
$13,500.
3 BUTAI. Medinis. $12,000.

ŠIMAITIS REALTY 
2737 W. 43 ST. 

CL 4 - 2390

SAVININKAS parduoda 2 aukštų mūrą, 
i 44 ir California Ave. 2 po 4 kamba 
riu.s. Žemi taksai. Kaina prieinama.

586 - 2815

• CALIFORNIA IR 63 ST. apylinkėje, 
j kampinis, modernus ir gražiai sutvar- 
j kytas 11 butų apartamentinis. Potvy- 
I nio kontrolė, naujas šildymas, sausas, 

For light manufacturing plant, erdvus ir šviesus rūsys. Tikrai dide
li ir šviesūs kambariai ir miegamieji. 

Prieinama kaina.
Tel. RE 7-2646

IMMEDIATE OPENING 
MACHINIST

Apply in person after 10 A. M. 
ROLLAN ELECTRIC CO.

8233 So. Princeton

MAINTENANCE 
Man — Handicapped.

Experienced 
in low pressure boilers.

Age no barrier. Apply YMCA,
3210 W. ARTHINGTON

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

Excellent immediate openings

MACHINIST
JIG BORE

TURRET LATHE

Experienced only
Job Shop

F. & S. 
MACHINE CO.

4548 W. CERMAK ROAD

PAINTER
SPRAY BOOTH, 

STEADY WORK — 
OVERTIME.
APPLY

5440 W. CERMAK ROAD 
BARON — BLAKESLEE INC.

CLOTH CUTTER 
and

LAY UP MAN
EXPERIENCED

Excellent opportunity for man to * 
handle Eastman cutter, lay up fabric Į 
and vinyl. Important position for man 
willig and able to work. Will train 
alert, capable man. Paid holidays, 

free insurance, etc.
STEBCO PRODUCTS CORP.

3950 S. Morgan St.

to

DIE CUTTER
& HOMSON PRESS

EXPERIENCED
Set up desirable. Good starting 
salary. Excellent opportunity for 
a good man. Paid holidays, free 

insurance, hospitalization, etc.
STEBCO PRODUCTS CORP. 

3950 S. Morgan St.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas. 
$45.00 į mėn. Naujai dekoruotas. Už
dara veranda. Tik suaugusiems. 
4608 So. Wood St. Tel. 523 - 6857.

IŠNUOMOJAMAS kambarys su vonia 
visai naujame name. Privatus Įėji
mas. Matyti bile kada. 2953 W. 71 St.

IŠNUOMOJAMAS didelis, miegamas 
kambarys vyrui ar moteriai su virtu
vės privilegijomis ir su arba be baldu.

2617 W. 71st ST.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS vie
nam vyrui. Galimybė naudotis virtu-į 
ve. Marquette Parke. Nebrangiai. I 

7034 So. BELL AVĖ. Tel. 434-9235

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMBARIU nau-i 
jai dekoruotas butas. 3138 So. Lowe 
Ave. Dėl informacijų skambinkite 

tel. CA 5-2174.

RYTOJ PER VĖLU
2 BUTAI. 7 kambarių ir moder

nus 5 kambarių butas viršuj. Daug 
priedų. Marquette Parke. $28,500.

BIZNIS ir 2 modernūs butai po 6 
kambarius. Oro vėsinimas. Apsau
ga nuo potvynio. Marquette Parke. 
$30,000.

$5,000 NUOMOS. Mūrinis namas 
Marquette Parke. Gazu šildymas. 
Garažas. $36,000. ar pasiūlymas.

KELI SKLYPAI Marquette Par
ke. Pigios kainos.

GRAŽUS APARTAMENTINIS mū- 
■as. Apie $9,000 (nuomos. Daug 
ariedu. Marquette Parke. $67.000.

6 KAMBARIŲ, MŪRINIS. Naujas 
gazo šildymas. Garažas. Marquette 
Parke. $16,500.

5 KAMBARIŲ, MŪRINIS. Naujas 
gazu šildymas. Reikia išvalyti. Mar
quette Parke. $11,900.

9 KAMBARIŲ MŪRAS arti 70-tos 
ir Western. Alyva šildymas. 2 auto 
garažas. $16,850.

NAUJAS, DIDELIS. 6 kambarių 
mūras arti 67-tos Pulaski $22,900.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 6.9th St. Tel. RE 7-7200

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

SIUNTINIAI į LIETUVĄ
»R KITUS KRAŠTUS

e NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
-mcago, III. 60632. Tai. YA 7-5980

rr*n F*w
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S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208Va W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

TERRA
Brangenybes, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

BANGA TV.
Pardavimas ir taisymas vietinių Ir 
užsieninių T V. ir radio aparatų

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K ŠIMULIS

PERKAME, PARDUODAME, M AI 
VOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap^ 
iraudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

NEAR 71 St. & So. Artesian 11Į story. 
Frame. 5 and 6 rooips. Gas heat. Va
cant. Price $17.800. HE 4 - 2012.

PALOS PARK.
By owner. Open 1 to 5. 12635 S. 80 
Ave. Custom built brick veneer, ranch 
home. 7 spacious rooms. 3 bedrooms, 
2 large ceramic baths, 2 fireplaces. 
Partial basement, 2‘ ? car garage 
attached. Concrete circular drive. 
Radfant heat. Copper gutters. All 
thermopane windows. Built in refri
gerator, stove, oven, dishwasher, 
washer and dryer. On 130 x 200 
wooded lot. Additional wooded pro

perty available to the buyer. 
Price $59,000.

448 - 6764

MOZART IR 67 ST. Beveik nauja 6 
kambarių rezidencija su dideliu saiio- 
nu ir valgomu. 2 vonios. Įrengtas 
rūsys su baru. Garažas. Kilimai, skal
bimo ir džiovinimo mašinos, indams 
plauti mašina, air conditioning, dide

lės rūbinės, elektrinė virtuvė. 
Prieinama kaina. RE 7-2646.

CICERO arti Morton High School 
3! 2 kambarių reidencija. Beržo kabi
netai, dideli miegamieji, kilimai. 

3711 pėdu sklypas. Garažas. 
ą.22,900.00.

SVOBODA 2134 S. 61st CT.. Cicero 
BI 2 - 2162 LA 1 - 7038

Į CONSTRUCTION CO
REZIDENCINIAI 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI

2457 West 69th Street 
Tek ME 4-7482

SIUNČIAM! SIUNTINIAI 
Lietuvą ir kitus kraštus 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
PARCEL SERVICE
So. HALSTED ST.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
ĮvairOs Pardavimai

PARDUODAMA visai nauja sofa už 
nupigintą kainą. Tel. 925 - 2009.

G!FT
3320

, LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ

PARDUODAME 11 mėn. šunį (Ger
man shepherd). 421 - 9281

PARDUODU 2 duobių Juozo Radavi- 
čiaus sklypą Lietuviu tautinėse Kapi
nėse, See. D., BĮ. 26, Loth 2 N. U.

Telefonuoti Julijai 925 - 6987
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